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KINIEČIAI PROTESTUOJA DEL MANDZIURI JŪS
10,000 KINIJOS STUDENTŲ VAKAR 

DEMONSTRAVO PRIEŠ RUSIJĄ

Minios įsiveržė į komunistų partijos centrą, 
sudaužė laikraščio redakciją, dirbtuves

Hirohito Dirbtuvčj’e

CHUNGKING, Kinija, vas. 
22 d. — Dešimt tūkstančių Ki
nijos studentų šiandien demon
stravo prieš okupacinę sovietų 
Rusijos politiką. Studentai rei
kalavo, kad sovietų valdžia at
šauktų okupacinę kariuomenę 
iš Mandžiūrijos.

Kinijos laikinojoj sostinėj ir 
kituose didesniuose miestuose 
studentai nešė plakatus, kurie 
sakė: — Šalin sovietų armija 
iš Mandžiūrijos! — Kas orga
nizuoja kvislinginę Mandžiūri
jos valdžią? — Kodėl Maskva 
nepildo sutarties?

Skaitlingos demonstrantų mi
nios priartėjo prie komunistų 
partijos centro Cbungkinge ir 
jį visą išdaužė. Komunistai nie
kam neleidžia jokio centro ati
daryti Yenan provincijoj, tuo 
tarpu jie patys buvo užėmę di
džiulį trijų aukštų narną, ku
riame turėjo svarbesnes savo 
įstaigas.

Minėtame name buvo komu
nistinių laikraščių redakcijas, 
įvairių partijos kontroliuojamų 
komitetų centrai ir kitokios 
Maskvos agentų įstaigos. Mi
nios įsiveržė į namą ir viską 
pradėjo naikinti. Jos išvartė 
redakcijos dokumentus, apdau
žė dirbtuvę ir kitus įrengi
mus.

Name buvusieji komunistai

KOMUNISTAI KURSTO SUKILUSIUS 
INDUSUS IR BRITŲ JŪRININKUS

Egipte domonstrantai j’au aprimo, policija 
saugo kareivines ir kitas įstaigas

LONDONAS, vas. 22 d. — 
Indijoj komunistai ir įvairūs 
kairiasparniai kursto j ūrinin- 
kus ir civilinius prie sukilimo, 
šiandien, parlamentui pareiškė 
premjeras Attlee.

Jis priminė, jog galima lauk
ti dar smarkesnių susirėmimų 
ir neramumų. Jis pridėjo, kad 
britų valdžia jau pasiuntė rei
kalingų sustiprinimų.

Karo laivai ir lėktuvai artė
ja prie Bombajaus, kur tvarka 
dar neatstatyta.

Mieste eina kovos 
su policija

BOMB A JUS, Indija, vas. 22 
d. — Skaitlingos indusų minios 
puola policijos centrus ir griau
na užsieniečiams priklausančias 
įstaigas, sako agentūrų kores
pondentai.

Bombajaus policijos vadas 
pranešęs, kad maištauja visas 
miestas, jo žinioje esančių jė
gų nepakanka tvarkai palaiky
ti.

Policija kelis kartus buvo 
priversta šaudyti į puolančias 
minias. Indusai nori padėti 
maištąuj antiem s j ūrininkam s.

KONTROLIUOJA 25 BRITŲ 
LAIVUS

Paaiškėjo, kad britų laivyne 
tarnaujantieji inclusai jau turi 
savo kontrolėje dvidešimt pen
kis laivus.

Bombajaus uoste dar tebesė
di užsibarikadavę jūrininkai, 
jie atsisako mesti ginklus, at

bandė pasipriešinti, tai ir juos 
apkūlė. Du Maskvos agentai 
tiek nukentėjo, jog vėliau te
ko juos nuvežti į ligoninę. Ko
munistai pasakoja, kad užpuo
limą suorganizavę buvę slaptos 
policijos valdininkai.

Kinijos spauda prieš kelias 
dienas pasmerkė Jaltos konfe
rencijos nutarimus ir pradėjo 
reikalauti sovietų valdžią pildy
ti Maskvoje pasirašytą sutar
tį. Rusai buvo pasižadėję pir
momis vasario dienomis išsi
kraustyti iš Mandžiūrijos, tuo 
tarpu sovietų armija dar ir 
šiandien ten tebestovi.

Rusai reikalauja įvairių pri
vilegijų į “japonų turtus”, vi
sai nekreipdami jokio dėmesio 
į tai, kad japonai tuos turtus 
buvo atėmę iš Mandžiūrijos gy
ventojų. Pasipiktinimas visoje 
Kinijoj labai didelis. Kinija 
prieš japonus kovojo aštuonis 
metus, o Rusija tiktai septy
nias dienas, tuo tarpu rusai da
bar reiškia daugiau pretenzijų, 
negu nori pripažinti kiniečiams.

Be to, kiniečiai aiškiai mato, 
kad sovietų valdžia turi kito
kių planų ir dėl Mandžiūrijos. 
Rusai ginkluoja Mandžiūrijos 
komunistus, jiems perleidžia 
net tankus, ir rengiasi sudary
ti kvislinginę valdžią Mandžiū- 
rijoje.

sišaudė prieš britus.
Indijos kongreso partijos va

dovybė pareiškė, kad ji nieko 
bendro neturinti su maištau
jančiais jūrininkais. Trisdešimt 
asmenų jau užmušta, trys šim
tai sužeistų, šimtas iš jų, la
bai sunkiai.

Egipte jau atstaty
ta tvarka

KAIRAS, Egiptas, vas. 22 d. 
— Visame Egipte jau atstaty
ta tvarka, bet britų kariuome
nė ir policija saugo kareivines 
ir svarbesnius miesto centrus.

Egiptiečiai nepatenkinti bri
gais dėl vakar paleistų šūvių.

Egipto studentai reikalauja, 
kad britų kariuomenė apleistų 
Egipto teritoriją.

Stalinas nori dide
lės paskolos

LONDONAS, vas. 22 d. — 
Maskvoje ministeris Bevin pa
siūlė sovietų Rusijai .120 mili
jonų dolerių paskolą penkiems 
metams, bet Stalinas jos ne
priėmė.

Bevin vakar pranešė parla
mentui, kad sovietų valdžia no
rėjo gauti iš Anglijos 400 mi
lijonų dolerių paskolą.

Savo kalboje Bevin keliais at
vejais pabrėžė, kad karas su so
vietų Rusija neįmanomas ir 
nereikalingas, nes visais klau
simais galima susitarti taikiu 
būdu.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Imperatorius Hirohito apžiūri išgriautas dirbtuves Tokyo srityje. Paveikslas 

vaizduoja jį kalbant su vienu darbininku.

NORI SUSITARTI DĖL 
ALIEJAUS

Bevin pareiškė paąeidavimą, 
kad Rusija prisidėtų J., A. Val
stybių ir britų susitarimo dėl 
aliejaus.

Bevin neleis skaldyti britų 
imperijos, nes tatai sudarytų 
didžiausią pavojų laisvoms tau
toms ir atneštų katastrofą vi
sam pasauliui.

Dodekanesų salos privalo bū
ti atiduotos graikams ir susi
tarta dėl Dardanelų, sako Be
vin.

Neleidžia ištirti 
žydų būklės

VIENA, Austrija, vas. 22 d. 
—Anglų-amerikiečių komite
tas, nagrinėjąs žydų būklę Eu
ropoj, neturi galimybės gauti 
žinių apie sovietu okupuotoj 
Europoj pasilikusiu būklę.

Vengrų ir rumunų val
džios neleido komiteto na
riams vykti į minėtus kraštus 
ir tartis su žydų atstovais.

Vengrų valdžia sutiko iš
leisti devynis žydus į užsienį, 
bet nenori nieko įsileisti į 
Vengriją, čekų valdžia prie 
sienos sulaikė žydų komiteto 
narius. Austrijon ir Lenkijon 
taip pat žydų atstovų nelei
džia.

—Suvažiavusieji labiau rū
pinasi savo nacionaliniais in
teresais ,negu pasaulio taika, 
pareiškė iš Londono parvažia
vęs Foster Dulles.

—Argentinos policija suėmė 
kelis asmenis, ruošusius mai
šatį rinkimų metu. Pas suim
tuosius rasta 151 revolveris ir 
14 kulkosvaidžių.

Kaip tu man, taip 
aš tau

TOKIJO, Japonija, vas. 22 
d.—“Tass’’ korespondentas 
Anatoli Varšavsky , kreipėsi 
į gen. MacArthur, prašyda
mas {leisti jį į pietų Korėją.

Gen. Hodge, kuris koman
duoja pietų Korėjoj, atsa
kė: •

—As noriai įleistu p. Var
šavsky į pietų Korėją, kai 
Amerikos korės pond e n t ai 
bus įleidžiami į šiaurės Ko
rėją.

L._______________________________ /

GEN. ŽD ANO V AS PRIVERTĖ SUOMIUS 
NUBAUSTI BUVUSIUS PAREIGŪNUS
Kanada tariasi su Washingtonu ir Londonu 

dėl atsakymo rusams apie šnipinėjimą
LONDONAS, vas. 22 d. — 

Patinta, kad gen. Andrei Žda- 
nov, sąjungininkų kontrolės ko
misijos pirmininkas Helsinky, 
privertė suomių teismą nuteis
ti buvusius valstybės pareigū
nus.

Teismas buvo paskyręs aš
tuonis metus kalėjimo buvu
siam prezidentui Rišto Ryti, o 
kitus išteisino.

ždanovas užprotestavo prieš 
tokį sprendimą ir pareikalavo, 
kad visi teisiamieji būtų nu
bausti. Dabar jie jau nuteisti.

Tariasi dėl atsaky
mo sovietams

OTTAWA, Can., vas. 22 d. 
— Patirta, kad Kanados prem
jeras tariasi su Washingtonu ir 
Londonu dėl atsakymo sovietų 
Rusijai.

Sovietų valdžia pasiuntė šni
pus Kanadon, o dabar josios 
propagandos agentūros dar ban
do apkaltinti Kanados valdžią.

Premjeras King nori pasitar
ti, kad vėliau nekiltų rimtesnis 
nesusipratimas. Tuo tarpu po
licija tardo suimtuosius ir areš
tuoja naujus įtariamus žmo
nes.

Byrnes apie sovietą 
šnipinėjimų

WASHINGTON, D. C., vas. 
2*2 d. — Senato komitetas nuo
dugniai išklausinėjo sekretorių 
Byrnes apie tarptautinį sovie
tų šnipinėjimo tinklą ir žinias 
apie atomo energiją.

Byrnes pareiškęs komitetui, 
kad amerikiečiai nėra įvelti į 
sovietų šnipų pinkles.

Jis pridėjo, kad Kanados val
džia informavo J. Valstybes apie 
šnipus, bet J. Valstybės nera
do reikalo kištis į šią bylą.

REIKALAUJA GRIEŽTUMO 
SU RUSAIS

Atstovas Karl Mundt reika
lauja, kad J. Valstybių val
džia užimtų griežtesnę politiką 
su sovietų Rusija.

SOVIETINĖ PROPAGANDA 
TARP MOKYTOJŲ

Vilniuje yra įsteigti vadina
mieji “respublikos mokytojų 
namai” su skaitykla, paskaitų 
sale, biblioteka ir kambariais 
atvykstantiems mokytojams.

Sąryšyje su tų namų atida
rymu šaukiama švietimo dar
buotojų konferencija.

Okupantai, varydami planin
gą Lietuvos pavergimo darbą, 
pradėjo nuo mokytojų kontro
lės, teisingiau, nuo mokymo — 
auklėjimo kontrolės.
OPEROS TEATRĄ PERKELIA 

Į VILNIŲ
Gruodžio mėn. gale jau bu

vo baigiamas Vilniaus miesto 
teatro salės remontas, kur ga
lės sutilpti iki 800 žiūrovų.

Aptvarkyti baldai, padidinta 
orkestro 'vieta, pataisyta uždan
ga. Tas pastatas pavedamas 
Lietuvos valstybinei operai, ku
ri iki šiol buvo Kaune.

Teatrų reikšmę buvo gerai 
supratę ir Romos tironai; jie 
mėgdavo kartoti esą miniai rei
kia duonos ir spektaklių, bet 
lietuviai trokšta nepriklauso
mybės.
Iš ESTIJOS RUSAI GRŪDUS 

JAU IŠSPAUDĖ
Sovietų valdžios laikraštis 

“Izve&tija” praneša, k.ad Esti
joje jau baigtos išrinkti es
tams skirtosios duoninių grūdų 
piliavos.

Rusai ir lietuvius visaip ra
gino atiduoti okupantams javus, 
bet iki šio meto iš lietuvių jie 
dar neišrinko paskirtų pilia- 
vų.

Jis yra įsitikinęs, kad Jaltos 
konferencijos metu pradėtos 
nuolaidos tęsiamos, ir kad jos 
greičiausiai nuves prie karo.

Jeigu valdžia nepakeis savo 
politikos, tai kokių keturių mė
nesių laikotarpyje sovietų Ru
sija užpuls Turkiją, Iraną ir ki
tas kaimynines valstybes.

Vatikano sutartis 
su Franko '

MADRIDAS, Ispanija, vas. 
22 d. — Gen. Franko tikisi ne
tolimoje ateityje pasirašyti dvi 
naujas sutartis su Vatikanu.

Viena liečia ispanų valdžios 
privilegiją skirti bažnyčios va
dovus, o antroji — dvasiškų 
reikalų teismą.

Franko ministeris jau apta
rė šių dviejų sutarčių reikalą 
su popiežiaus nuncijum.

Reikalauja bausti 
komunistų vadus
BERLYNAS, Vokietija, vas. 

22 d. — Kelias valandas Ame
rikos, britų ir prancūzų kont
rolės komisijos atstovai ginči
josi su rusais dėl darbininkų 
unijų veiklos, bet nesusitarė.

Anksčiau padarytas nutari
mas sako, kad vasario 2 d. 
Berlyne išrinkti unijų vadai 
negalės dalyvauti zonų unijų 
konferencijose.

Sovietų zonos konferencijoj 
dalyvavo penki išrinkti komu
nistai, o vienas jų net pirmi
ninkavo. Jie nusižengė duo
tiems pažadams.

—J. Valstybės turi tiktai du 
konsulatus Rusijoj (Maskvoje 
ir Vladivostoke), tuo tarpu 
sovietų Rusija turi tris Ame
rikoje (New Yorke, San Fran
cisco ir Los Angeles miestuo
se). Be to, rusai Amerikoj dar 
turi 7 vicekonsulus.

Sa? orą
Vakare lis.
Saulė teka — 6:36; leidžiasi 

— 5:34.

—Tvirtinama, kad pasitari
mai GM streikui baigti vyku
siai baigiami.

—Kariuomenės vadovybė 
paneigia žinias esą Vokietijoj 
esąs badas.

Vėliausios

LIETUVOJE ATSTATYTAS TIKTAI
VIENAS BETONO FABRIKAS

Trūksta dirbtuvių senoms reikmenims taisyti, 
nėr kur aplopyti baldų, pataisyti laikrodžių
NEW YORK, N. Y., vas. 22 d. (LĄIC) — Vilniuje, kaip 

praneša Maskva, kelių trestas atstatė betono fabriką. Tai vie
nintelis tos rūšies fabrikas visoje Lietuvoje, gaminąs šaligat
vių plytas, krantinėms medžiagą, kanalizacijos vamzdžius ir ki
ta. Fabrikas darbą turėjo pradėti šių metų pradžioje. Vilniuje 
numatoma dar pastatyti fabriką malksnoms išdirbinėti.

Lietuvoje jaučiamas didelis trūkumas batsiuvių ir kitokių 
kasdieninių amatų dirbtuvių. Gelbėdamas būklę, Vilniaus mie
sto pramonės kombinatas, atidarė kelias batsiuvių, kailiadirbių 
ir minkštų baldų remonto dirbtuves. Neseniai suorganizuotoji 
kooperatinė invalidų sąjunga Vilniuje atidarė siuvyklą, batsiu- 
vyklą, ir stalių bei laikrodžių taisymo dirbtuvę, šiokius tokius 
patarnavimus toje srityje atlieka Vilniaus universiteto ir mie
sto “promtorgo” įstaigos. Naujų dalykų pirkti dabar žmogui 
veik neįmanoma, todėl taisymas senųjų įgijo dvigubos reikš
mės.

UNO atstovams ga
rantavo neliečiamybę

WASHINGTON, D. C., vas. 
22 d. — Prezidentas Truma- 
nas išleido patvarkymą, kuris 
garantuoja neliečiamybę UNO, 
UNRRA, Pan American Union, 
Tarptautinės Darbo Organiza
cijos ir Maisto ir Agrikultū
ros Organizacijos astovams.

Jis įsakė imigracijos parei
gūnams jų nekrėsti, nereika
lauti mokesčių ir nevaržyti jų 
judėjimo.

Įstatymas leidžia preziden
tui išleisti tokius patvarkymus.

Naciu vado sūnus 
tarnauja Peronui
BUENOS AIRES, Argentina, 

vas. 22 d. — Pulk. Peroną 
rinkiminėj kampanijoj visą 
laika Ivdi Rudolph Freude, 
kuris tvarko visas kampanijos 
išlaidas.

Pasirodo, kad šis jaunas vy
rukas yra pagarsėjusio naciu 
pasiuntinio Ludwig Freude 
sūnus.

Sąjungininkai reikalavo, 
kad Argentinos valdžia išduo
tu jiems Freude. vvriausią na
ciu atstovą Argentinoj, bet 
pulkininkų valdžia atsisako.

—^Prezidentas Trumanas iš
važiavo trims dienoms pasiva
žinėti jachta.

—Mukdene komunistai pa
leido viešbuty laikytus Ame
rikos korespondentus.

—švedų valdžia atėmė prin
cui Karl Johan teisę būti Šve
dijos karalių ,nes jis vedė pa
prasto luomo moteriškę.

—Guam saloje liko toks 
mažas kareivių skaičius, jog 
aukšti karininkai privalo pa
dėti lėktuvams pakilti, nėra 
kam jų aptarnauti.

Naujienos !
— Bombajuj vakar visą dieną ėjo kovos, sunaikinta daug 

maisto sandelių, užmušti 37 policininkai, daugelis užmuštų. Va
kare viskas truputi aprimo, atvyksta skaitlingesni britų kariuo
menės daliniai.

— Egipte vakar užmušta 14 asmenų, sužeistų skaičius di
desnis.

— Stalinas įsakyme kariuomenei liepė padėti atstatyti kra
što ūkį, sustiprinti krašto apsaugas ir patiems pasimokslinti.

— Leon Blum išskris iš Paryžiaus ateinantį antradienį. Jis 
rengiasi prašyti pustrečio bilijono dolerių paskolos.

— Visi Bikini salos gyventojai savo noru sutiko išplaukti 
į kitas sritis, nors jie toje saloj gyvena nuo neatmenamų laikų. 
Salos vandenyse bus bandomos atominės bombos.

— Houston, Tex., pavyko išvengti didoko streiko.
— Tarpininkas Dewey pareiškė, kad darbininkų unijų at

stovams pavyko susitarti su General Motors korporacija dėl 
svarbiausių klausimų.
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Lietuvių Universi
teto Klubo
Pasilinksminimas

Įvyks sekmadienį Dariaus- 
Girėiio salėje

Trečią valandą popiet rytoj, 
vasario 24-tą dieną, prasidės 
pasilinksminimo popietis Da
riaus-Girėnu mažojoj svetainėj, 
kuris yra rengiamas Lietuvių 
Universiteto Klubo. Už maža c 
įžangą, tiktais 55c, seni ir jau
ni galės linksmai pasisvečiuoti 
su draugais laike visokių žais
mių. Kviečiame visus, senus ir 
naujus draugus, ir jų draugus 

• ateiti ir geriau susipažinti su 
lietuvišku jaunimu ir jo veik
la. Tikimės, kad linksmai pra
leisite laiką su mūsų rėmėjais 
ir jūsų pažįstamais. Atsilanky- 

‘.kite visi — būsite širdingai pri
imti į draugystę!

— I.C.M.

Joniškiečiu Klubas
Rengia Užgavėnių 
Vakaru

Joniškiečių Klubas rengiasi 
-prie Užgavėnių vakaro sekma- 
■■ dienį, kovo 3 d., Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd st.-Pra- 

-džia 5 valandą vakaro., įžanga 
*50 cehtų asmeniui. Parengimo 
komisija stengiasi surengti gra

užia programą, kad atsilankiu- 
”. šieji turėtų gerą laiką — links
imai užsigavėtų prie geros nm- 
i žikos, šokių ir dainų, kurias

sudainuos Cicero Moterų Cho
ras ir mūsų mylima klubietė 
A. Dočkienė ir Stanevičienė du
etu, Šeimininkes žada pavaišin
ti atsilankiusius gardžiomis 
pampuškomis, dešromis ir ko
pūstais.

Taigi malonėkite visi atsilan
kyti. — O. K.

Iš Chicagos Lietuvių
Vyrų Choro Veikimo

Rytoj rytą visi Choro daini
ninkai privalote būti pamoko
se, nes po pietų turime dainuo
ti ir pildyti dalį programos Lie
tuvių Auditorijoj, “Sandaros” 
metiniame Koncerte, užtai bū
kite pamokose.

šiūo tarpų Choro vedėjas K. 
Steponavičius dirba .sušilęs ir 
nori išmokyti vyrus dainuoti 
kareivių maršą, iš operos 
^Fausto”. Vyrai taippat pra
kaituoja ir pyksta ant savęs, 
kad šios
į galvą. Ale vyrai yra pasiry- 

šia daina padidinti savo 
repertuarą.

dainos žodžiai nelenda

žę su 
dainų

sugrįžusius “Pirmyn” 
dainininkus yra noras, 

kad vėl būtų pradėtos “Pirmyn” 
Choro dainų pamokos. Sakyto 
Choro dainininkai jau kreipėsi 
į Vyrų Chorą, klausdami, ar 
vyrai nepadėtų pradžiai “Pir
myn” Chorui.

Būtų gerai, kad Chicagos 
žangioji publika sudarytų 
na gerą Mišrų Chorą, kur 
lėtų ir jaunuoliai prisidėti, 
rie myli meną.

— Būsiu.

Pas

pa- 
vie-
ga- 
ku-

ŠI VASARA KRIAUČIŲ BAUUS
Lietuvių Kriaučių Lokalo 269 A. C. W. of A.

BALIUS ĮVYKSTA

Vasario-February 23 d., 1946 m.
AMALGAMEITŲ SALĖJE

333 South Ashland Boulevard

Pradžia 8 vai. vakaro. Kviečia visus—KOMITETAS.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos
U. į Kam kentėti ir nemiegoti pet naktis jei jūs galite to išvengti. 
W JI Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
Wa žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 

mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema, nud'egimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo- 

ney Ordelį arba nuvykit į
i BOROCYL CO 1200 N. ASHLAND AVENUE

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550,
M

Automobile 
INSURANCE 

as low as

$24.10 YEAR
$500.00 medical

POLICY

$4.00 YEAR

HOUSEHOLD 
Furniture 

INSURANCE 
$1000.00 policy 

for 3 years 
As low as

I

$5.00
INCOME TAX SERVICE

NOTARY PUBLIC ★ MONEY ORDERS

SHULMISTRAS
4004 SOUTH ARCHER AVENUE

PHONE LAFAYETTE 6390 CHICAGO 32, lEL.

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
- GENERALI AI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ:

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY

’ MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY
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Bendi‘ovčs sekretorius Jos. M. Mozeris įteikia čekį 
vet ranui Car] Blomquist ir jo žmonai.

Kontraktorius Jurgis Borchertas rodo kokį namą 
stato veteranui.

Cia yra vaizdas namo, kurį veteranas pasistatė su pa
galba paskolos, gautos iš Keistuto Savings and Loan As
sociation.

Keistute Taupymo ir Skolini
mo Bendrovė turi ’1,000,000.00 
atidėjusi veteranų paskoloms,

J u p riną tokią paskolą yra 
padariusi sumoje $6,600 veteran 
nui Carl Blomquist it jo. žmo
nai Martha Blomquist pastaty
mui naujos rezidencijos, kuli 

, randasi 10144 Soutlj Cbris-iana 
Avenue, Chicago, Illinois. Namo 
paveikslas dedamas kitoje vie
toje.

Veteranas Carl Blomquist bu
vo kvalifikuotas gauti garanti- 

valdžios ir Keistuto 
galėjo jam padaryti 
pilnai sumai, kiek 

pastatyti naujas

Armijos Lakūnai 
Nelaimėje Išliko 
Gyvi

ją nuo
Bendrovė 
morgičių 
jam kainavo
namas, šita paskola buvo pada
ryta ant 20 metų su 1% mo
kesčiais tiktai $40 į menesį.

Jurgiu Borchertas, gerai žino
mas lietuvis kontraktorius ad
resu 10546 South Artesian avė., 
yra vedėjas šios statybos.

Keistuto Taupymo ir S'kcLni- 
imo Bendrovė, seniausia lietu- 
■ vių bendrovė Chicagoje, yra 
’pasiryžusi veteranams padėti 
įsigyti namą, pastatyti naują 

j namą, : rba atremontuoti dabar
tinį savo namą L e ilgo vilkini
mo ir be ekspensų.

Ši bendrove per ateinančius 
šešis menesius mano išleisti vi
są $1,00 1,000, kad galėtų padėti 
veteranams įsigyti nuosavybes.

Vedėjas šios bendrovės, Juo-

. Seržantas Leslie W. Slade ir 
leitenantas Emil T. Ruhle at
skrido į . Chicagą iš St. Louis. 
Čia jie turėjo pasiimti signalų 
korpusui instrumentų. Bet tuo 
laiku sniegas snigo ir lakūnai 
nesurado lėktuvų aikštes. Jiems 
ga.s'o pritruko ij- jie buvo pri
versti nusileisti prie 97 gatvės 
ir Troy. Nors besileidžiant lėk
tuvas kiek sužalota, bet abu la
kūnai išliko Gyvi ir nesužei
sti.

EAGLE RIVER, WIS.

ta ir yra susipažinęs su visomis 
teisėmis, kurios liečia pagalbą 
veteranams pagal G. I. Bill ir 
yra kvalifikuotas duoti eksper
tinį patarnavimą tiems vetera
nams, kurie ieško pirkti namą, 
statyti naują namą arba remon
tuoti jau turimą namą per ga
rantiją, kurią gauna iš vetera
nų administracijos.

Pirkite tose krautuvėse, ku 
rios garsinasi “NAUJIENOSE’

Gaisras Išvijo
700 Iš Namų

------------------— I 
I

Adresu 1900-1924 So. State 
street kilo gaisras naktį į penk
tadienį. Apie 600 žmonių tu
rėjo bėgti iš užsidegusio tro
besio į gatvę. Apskaičiuojama, 
kad ugnis padare nuostolių tur
tui $50,000.

Pirmam pastato aukšte buvo 
žinomos Warshawskio firmos 
ir kitų sandeliai ir bizniai.

PAIfHII/Sn Siunčiam Gėles 
I 11U r*IK IX Telegramų į t 
LU LiliIU Visas Pasaulio 

—.—:  Dalis 
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YARDS 7308

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban
kietams, Laidotu

vėms, Papuoši- 
' ii ■ • 1 ™ — mams.

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAF. 5800 arba 5870

A. B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

(1812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

t-110 South 50th Avenue 
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

.j£I

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IB DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi TeL YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSB CHICAGOS DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Diretkoriy
Asociacijos

PRANEŠIMAI
LIETUVIAMS NUO KARO nu- 

kentėjusiems Šelpti drabužiai, ava
lynė, kenuotas maistas, muilas, 
knygos etc. yra pri'mimamos 4401 
So. Mozart St.,* arba šaukite tel. 
LAFayette 2973.

—J. K. Encheris.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLU
BO susirinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario 24 d., 2 vai. popiet, W. Ka
valiausko svet., 4535 S. Rockwell 
St. Šiame susirinkime turėsime 
aptarti čarterio klausimą ir po su
sirinkimo bus klubo knygų peržiū
rėjimas. Visi draugai Jcviečiami lai
ku susirinkti. rast.

ŽAGARĖS KLUBO mėn susirin
kimas įvyks sekmadienį, vasario 24 
d., 1 vai. popiet, Hollywood svet., 
2417 W. 43 St. Malonėkite Viši pri
būti ,nes turim daug svarbių rei
kalų aptarimui.

—J. Keturakis, rast.

LIET. PIL. DARB. PAŠ. KLUBO 
mėn. susirinkimas įvyks sekmad., 
vasario 24 d., 12:30 vai
J. Budos West Side svet., 
23 pi. Visi nariai kviečiami atsilan
kyti ir atsivesti nors po vieną nau
ją. narį-rę įrašyti nuo 16 m. iki 40 

m-, amž. už pusę įstojimo. Buvę 
kariai gali įsirašyti be įstojimo 
mokesčio. —James R. Cherry, rast.

po.oiet,
2242 W.

CHICAGOS LIET. SUVALKIE
ČIŲ DR-JOS susirinkimas įvyks 
25 d. vasario, 8 vai. vakaro, Hol
lywood Inn svet., 2417 W. 43 St.

Šv. Rašto Tyrinėtoju 
Paskaitos?

Temoje kokia Viešpatystė vir
šų gaus šiame perversmo laike

Kalbės pakeleivis pilgrimas, 
nedėlioj, 24 d. vasario 1946, 
2 vai. popiet, Brighton Parke, 
svetainėj 2458 W. 38 St. ir 
Campbell avė. prie pat Archer 
avė. ant trečių lubų; įžanga 
laisva, kolcktų nebus. Užpra- 
šom visus lietuvius vyrus ir 
moteris ateiti ir išgirsti iš los 
Švenlknyges, ką Dievo dvasios 
vaduoti vyrai užrašė dėl mū
sų sužinojimo. O svarbiausia 
apie dabartinį laiką, kas bus 
laimėtojas po šių vargų ir su
spaudimų, nes ten kalbėtojas 
atsakys skaitydamas tekstas 
po teksto, taigi būkite visi lai
ku. Užprašo Tyrinėtojai.

PANIEKINIMAS

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

WALTER MALUS ‘
Mirė vasario 20 d., 6:39 vai 

vakaro, 1946 
puąės amžiaus. 

; mergės apskr.,
parap., Rundžūj kaime. Ame- 

! rikoj išgyveno 33 metus.
Paliko nuliūdę: mAe-fe 

Maerha, po tėvais. Kuisike, 
duktė Margaret (11 metų am- 

! žiauš), 3 pusbroliai, Juozapas 
į Ka.nočius, Stanislovas Tamo- 
I šūmas ir Jonas Meila ir jų 

šeimynos, krikšto sūnus Sta
nislovas Urbanavičius ir kitos 
giminės ir draugai. ■ Lietuvoj 

i —3 .brpl’ai Pranciškus, Pet- 
■ ras ir Kazimieras ir ' sesuo 
į Alena ir- giminės.................

Kūnas pašarvotas Gaffney’S 
kopi., Eagle River, Wis.

Laidotuvės įvyks pirmad., 
• vasar;o 25 d.- Iš koplyčios bus 
nulydėtas į Eągle Rivęr kapi
nes.

Visi a. a. Walter Malus gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam' paskutinį’ pat’arnąvimą- ir 
atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka: Motelis, Duk

tė, Pusbroliai ir Giminės.

m.. sulaukęs
'Gimęs Uk-

Žemaitkiemio

Garsinkitės ‘N-nose’

L J. ZOLP
1616 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA'
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phone YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNŪS
PULL. 1270 COMMODORE 5765 

10756 SO. MICHIGAN AVE.
TEL.: CANAL 2515 
2314 WEST 23rd PLACE

L. BUKAUSKAS - .......... -
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

“Kaipgi mes išvengsime, jei pa
niekinsime taip didelį išganymą, 
kurs pradžioje buvo Viešpaties pa
skelbtas ir yra mums patvirtintas 
tų, kurie girdėjo.” (Žyd. 2,3).

“Kaipgi mes išvengsime, jei pa
niekinsime taip didelį išganymą?” 
klausia rašytojas šitos knygos.

Kokių nelaimių esame matę .pa
saulyje, kurios atsitiko vien dėl to, 
kad žmonės buvo patenkinti, ir pa
niekino pamatines apsaugos taisyk
les.

Šiandien JAV valdžia nori ži
noti kas buvo kaltas dėl Pearl Har- 
bor’o užpuolimo. Kariuomenė ap
kaltina laivyną, laivynas kaltina 
užsienių reikalų ministeriją, ir šita 
apkaltina kariuomenę. Nevienas ne
nori prisipažinti savo kaltę. Tikre
nybėje, visi esame kalti dėl tos ka
tastrofos. Visi buvome taip paten
kinti su savo padėtimi, kad pa
niekinome tuos kariškius ženklus, 
kurie aiškiai .pasirodė’ per” visą pa
saulį.

Didysis laivas “Titanic” buvo in
žinierių sapnas; jis buvo taip su
dėtas, kad negalėjo skęsti. Bet in
žinieriai užmiršo, arba visai panie
kino, esybę ledinių kalnų jūroje. 
Daugelis žuvo šaltame Atlantike 
dėl kitų apsileidimo.

Būtų galima duoti daug daugiau 
pavyzdžių apie tuos gaisrus, tas 
nelaimes, kurios atsitiko dėl kai 
kurių nerūpestingumo.

Dievo išganymas buvo aiškus 
žmonėms iš pat pradžios. Laiško 
žydams rašytojas sako, “Dievas, 
daug sykių ir tūleriopu būdu kal
bėjęs kitados tėvams per pranašus, 
paskiausiai, šiomis dienomis kalbė
jo mums .per Sūnų... (Jėzų Kris
tų).” (Žyd. 1,1-2).

"Ką kalbėjo Sūnus? Štai viena ei
lutė—ištraukta iš daugelių. “Iš tik
rųjų, iš tikrųjų, sakau jums, kas 
klauso mano žodžio ir tiki tam, 
kurs yra mane siuntęs, tas turi 
amžinąjį gyvenimą ir neeina į teis
mą, bet iš mirties pereina į gyve
nimą.’’ (Jono .Ev. 5 24).

Kas galėtų būti aiškiau! Tie, ku
rie tiki ir klauso Jo žodžio bus gy
vi per amžius; tie, kurie netiki 
bus teisiami. Jėzus pasakė Nikode
mui, “Kas tiki į Jį (į Sūnų), tas 
neteisiamas, o kas netiki, tas jau 
pasmerktas, nes netiki į viengimu- 
siojo Dievo Sūnaus vardą.” (Jn. 
3,18); Tokiu, būdu, tie žodžiai .yra 
mums labai svarbūs: “Kaipgi mes 
išvengsime, Jei paniekinsime' taip 
dideų išganymą?”

J. LIULEVICIUS .
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P.' J. RIDIKAS

Yra pavojinga girdėti Dievo Žo
dį ir tuomet neelgtis pagal Jo tu
rinį. Negalime paniekinti Jo Žodį 
ir Jo Išganymą. “Tikėk į Viešpatį 
Jėzų Kristų ir tu būsi išganytas.” 
(Apd. 16,31). ’ ' ' —ŽAIBAS.

. (Apmokėta LMD lėšomis)

3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET
Telephone YARDS 1419

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

''NAUJIENOSE'-



LIETUVIU RATELIAI , I

Ka Veikia Keistučio t
Choras

Ketvirtadienį, vasario 14-tą, 
Keistučio choras turėjo Valen
tine dienos parengimą. Jo da
lyvių skaičius buvo žymiai gau
sesnis, negu karo metais, ir 
šiame gerai suplanuotame pa
rengime visi turėjo šaunų lai
ką. “Millie” buvo kupidas, pa
ruošiant Valentinų apsimainy- 
mą. P-lė Helen Bitinas ir Tony 
Ozelis parūpino gėrimų ir sa
vo užduotį jie atliko šauniai.

Sunku aprašyti linksmumą, 
kuris pasireiškė pramogoje, pa
pasakotas pasakas arba šokius 
ir dainavimą. Visi, kiekvienas 
ir kiekviena, turėjo, smagų lai
ką, ir choras vaizdavo faktą, 
kad lietuviai yra linksmo būdo 
žmonės.

Repeticija dainų ketvirtadie
nį, kurios bus sudainuotos atei
nančiuose parengimuose, buvo 
rimtas dalykas. Pamokose da
lyvavo daug choro narių.

Dar viena žinelė apie choro 
narius ir nares. “Doc” Porems- 
kis apsivedė šeštadienį, vasario 
16 d., ir choras linki jam ir jo 
žmonai Helenai laimingo ve
dybinio gyvenimo. —J. A. T., 

korespondentas

Ch. Liet Suvalkiečių 
Drg. Susirinkimas 
Pirmadienį

Vasario 25 dieną, pirmadie
nį, Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd st., įvyks Chicagos Lietu
vių Suvalkiečių Draugijos su
sirinkimas, kuriame yra būti
nas reikalas visiems nariams

DĖL GARANTUOTO RADIO PATAISYMO 3
ŠAUKITE:

Bridgeport Radio & Appliance Shop
736 West 35th Street Phone LAFayette 3858

PASKOLOS ANT M0RGIČIŲ -4%
BE KOMIŠENO

TURTAS $17,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,300,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. Tel. VIRginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Office hours daily: 9 A. M. to 4 P. M.—Wednesdays: 9 A. M. to 12 
P. M.—Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M.

SK

dalyvauti ir žinoti kaip eina da
lykai.

Vienas laikraštis rašo taip, 
kitas kitaip. Kas nebūna susi
rinkime, tai daro klaida. Ažuot 
pačiam matyti, kaip viskas klo
jasi, tai klausinėjama, kas da
rosi, kaip ten yra ir dar kaip 
buvo.

Tai ateisite į susirinkimą, lai 
matysite viską ir žinosite ge
riausia. Be to, kur daugiau 
minčių, ten geriau veikiama. 
Būkim visi, bus viskas gerai.

Narė

13-to Wardo Liet. 
Demokratų Klubo 
Nepaprastas 
Parengimas

MARQUETTE PARK. — 13- 
to Wardo Lietuviu Demokratu C t.

Klubas, viena iš veikliausių ir 
energingiausių grupių Mar
quette Park kolonijoj, stropiai 
ruošiasi prie parengimo, kuris 
įvyks nedėlioj, vasario 24-tą d., 
Gimimo P. šv. Parapijos sa
lėj.

Parengimas bus labai puikus 
ir įdomus — toks, kokio ilgą 
laiką žmonės nematė. Komisi
ja, susidedanti iš S. Cibulskio, 
J. Jacko ir S. Vainausko, deda 
visas savo pastangas, kad pro
gramas visus patenkintų ir kad 
nebūtų užmirštas ilgą laiką.

Programe dalyvaus Suvalkie
čių choras, kuris ne tik padai
nuos, bet ir vaidins gražų vei
kalą, komediją. Po programo 
bus šokiai prie geros muzikos. 
Įžanga tik 50 centų.

Visi kviečiami atsilankyti į 
koncertą ir vaidinimą, kuris

pc į.n8i. Gimi

mo Parapijos salėj, prie G^th 
ir S. Washtenaw gatvių, ir 
smagiai praleisti laiką. Nesigai
lėsite. — Rengėjai.

Ženijasi Wally
Zarumba

šeštadieni, vasario 23 dieną, 
įvyksta vestuvės Walterio Za- 
rumbos, sūnaus pp. Louis Za- 
rumbų,’ 3001 So. Union avė. 
Jis apsivedė su panele Anna 
Kontvotai te, irgi iš Bridgeporto.

Jungtuvės įvyks šv. Dovido 
bažnyčioje 4 vai. popiet.

Walterii tik prieš Kalėdas 
grįžo iš armijos. Jis ištarnavo 
beveik 4 metus tankų mekani- 
ku iPacifiko mūšiuose, bet pasi
sekė sveikam išlikti. Užtai Wal
terio tėvai, jo sesuo Frances ir 
brolis Louis labai džiaugiasi, 
todėl jo vestuvių proga jie ke
lia šaunų bankietą Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St.

Gero pasisekimo jauniesiems 
linkiu ir ateityje. —J. A. S.

Iš Cicero Padangės
Permainos biznio vietų, grand 

opening ir kitkas

Tėvas P. Paliulis pavedė sa
vo biznį sūnui Petrui Jr. Jisai, 
sūnus, bizny' išauklėtas. Jam 
viskas paprasta. Jo biznio vie
ta yra 2320 So. Cicero avenue.

Lyso terminas užsibaigė, tad 
su pradžia kito mėnesio mūsų 
jaunas tautietis iš čia, išsikėlė. 
Jisai pereina į grynai lietuviš
ką koloniją, būtent adresu 4932 
W. 14th street, t. y. Pociaus 
name.

Namo frontas atremontuotas, 
atrodo kaip naujas, o apie vi
daus įrengimą tai nėra nė kal
bos — bus viskas A-l. Kol vis
ką sutvarkys, ims nemažai lai
ko, nes įvairių medžiagų trūks
ta. Bet kaip ten bebūtų, senos 
vietos Įrengimai netinka.

O jų yra “galybė didelių ir 
mažų daiktų. Juos reikia par
duoti, tad ir tilpo skelbimas. 
Norintieji ką pirkti rasite tik
rą bargeną. 

\!Z Ml
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Čia visi gerai pažįsta Frank 
Grubi, kuris nuo senų laikų 
yra tavernos biznyje, šiomis 
dienomis jisai įsigijo moder
nišką vietą adresu 6139 W. 
Roosęvelt road. Kolonija ne 
lietuvių, šį šeštadienį naujos 
vietos atidarymas. Valgysime 
stirnieną ir kalakutieną, o apie 
gėrimus tai nėra nė kas sakyti 
— kas ko norės, tai ir gaus. 
Ateikite persitikrinti. Aš tai 
būsiu. —D.

Atidaro Veteranų 
Postą Lt. Komaiko 
Vardu

šį sekmadienį bus oficialiai 
atidarytas žydų karių veteranų 
postas leitenanto William Ko
maiko vardu, kuris žuvo Euro
poje, tarnaudamas Kanados 
aviacijoje.

Tomorrow’s the day! Sunday, 
February 24th, 3:00 P.M. is 
when the Lithuanian. University 
Club and all of its close friends 
will congregate at the Darius- 
Girenas Legion Hall for one 
grand get-together. For. only 
55c anyone can join us for 
games and gab-f esting and 
we’re hoping that many of you 
will consider the invitation as 
seriously as We extend it. We 
know you’ll enjoy yourselves — 
we always do, and we’d like 
to share the fun we have. How 
’bout it? Can we count on 
you?

We’ve been asking our pub
lic to keep in mind tomorrow’s 
date for the Party and the 
date of March 17th for the con
cert. Please don’t forget to

PASAULY LABIAUSIAI PARDUODAMAS 
BAČKINIS ALUS '/z GAL. BUTELIAIS

%. CM1CIW.

1IKRKS BAMIS ALUS-
H S SKONIU IR RV APSW

FOX DE LUXE

Gaukit dešimts pilnų stiklų gardžiausio 
bačkinio alaus, kokį ragavę, reikalauda
mi didelio, pusė galiono butelio FOX 
DE LUXE. Vienatinė FOX DE LUXE 
das t a tymo sistema, atveš jums į namus 
tinkamai atšaldytą—gatavą padavimui 
jūsų namuose. Patogus, ekonomiškas, 
ideališkas dėl parių. Įsigykit FOX DE 
LUXE alaus — pusė galiono butelį!

morrow — but change the 
March date to March 31st. 
We’ll give you more news about 
the 31st at the Party. Hope 
to see you!

— l.C.M.

Kriaučių Balius
Šį Vakarą
* Lietuvių- Kriaučių Lokalo 269 
A.C.W. of A. metinis vakaras 
Įvyks Feb.-vasario 23 d. Reiš
kia, šį vakarą Kriaučių svet., 
333 S. Ashland Blvd. Pradžia 
8 vai. vakaro. Lietuvių kriau
čių Chicago j gana daug, užtai 
ir į savo parengimą atsilankys 
skaitlingai. Komitetas pakvietė 
gerą muziką. Visi turės pro
gos puikiai pasilinksminti ir su 
savo draugais pasikalbėti, ži
noma, kriaučiai moka ir gerai 
baliavoti, tad visiems bus ge
ra proga gerai laiką praleisti. 
Kviečia visus

Rengimo Komitetas.

Sudriko Radio 
Programa

Šį sekmadienį, vaš. 24 d., bus 
leidžiama puiki Budriko pro
grama per didžiąją WCFL- 
1000-k. radio stotį kaip 9:30 
vai. vakaro Chicagos laiku (vie
na valanda vėliau rytinėse val
stijose). Programoj dalyvauja 
geri dainininkai, solo, duetai, 
puikios liaudies dainelės ir sma
gi muzika Budriko radio orkes- 
tros.

Kita įdomi Budriko progra
ma yra girdžiama kas ketvir
tadienį per Cicero stotį WHFC- 
1450-k. kaip 7 vai. vakaro, čia 
girdžiate vėliausias žinias, pra
nešimus ir puikią muzikalę pro
gramą.

Juozo Budriko Krautuvė, 3241 
S. Halsted St., kviečia visus 
pasiklausyti šių puikių lietuviš
kų programų.

I — Pranešėjas.

jT1"--------

INCOME TAKSUS 
PILDO

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS

AUDITORIUS
4148 ARCHER A VE.

Tel. Virginia 2114

NEREIKIA PINIGŲ 
ĮMOKĖTI

Kad pataisyti jūsų furnasą arba 
naują įdėti. Imkite tris metus iš
mokėti. Daab*» garantuojamas.
Esame biznyje per 28 metus.

Leiskite mums išbandyti.
VISI TELEFONAI:

LAWNDALE 0689
Kozak Furnace
SHEET METAL WORKS 
2117 SO. hALSTED ST.

/....................................... ' ' ' " ’

SILVER POINT INN
3517 So.Halsted St.

Tel. YARDS 0211
Savininkai Frank Tolišius ir 

Edwardas Gribas
Kviečiame draugus ir pažįstamus 
atsilankyti į mūsų naują užeigą

James’ Tavern
3107'/z S. Halsted St.

Calumet 2467
—Kur bėgi?
—Pas James Janulevičią! Jis 
turi gerų gėrimų.

L-------------------- .—.............. ■/

U Karat Daimantiniai ŽIEDAI 
vertės $150.00 už $75.00

Vi Karat Daimantiniai ŽIEDAI 
už $140.00

RANKINIAI LAIKRODĖLIAI 
Vertės $18.00 po $7,95

Cicagarette Lighters po 
ir aukščiau.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
------ INC. ------

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L, 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.

“NAUJIENŲ” 
KONCERTAS
SEKMAD-, KOVO 10, 1946

SOKOL HALL 
2337 So, Kedzie Ave.

tai geras!”
“VYRAI!

Štai NAUJAS Skanus
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HAWTHORN
MELLODY

SENŲ LAIKŲ MĖGIAMAS SU PUIKIU NAUJU SKONIU 
—AUKŠČIAUSIOS RŪŠIES SKONIO TOBULUMAS!

PADUOKITE SAVO ŠEIMYNAI HAWTH0RN- 
MELLODY RŪGUSIO PIENO ŠIANDIEN!

REIKALAUKIT NUO SAVO GROSERNINKO, ARBA GREITAM Į NAMUS PRISTATYMUI 
ŠAUKITE: ŠIAURĖJ, BELMONT 5600; PIETUOSE, ENGLEWOOD 5300, IR NORTH 
SHORE, UNIVERSITY 1340.
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Užsienio Politikos Debatai
Anglija veda savo užsienio politikų demokratiškes

nių būdu, negu Jungtinės Valstybės. Kiekvienų kartų, 
kada Anglijos valdžia padaro svarbų nutarimų kokiu 
nors užsienio reikalų klausimu arba kai jos delegatai su
grįžta iš svarbios tarptautinės konferencijos, parlamente 
įvyksta debatai, kuriuose gauna progų laisvai pareikšti 
savo nuomones taip valdžios nariai, taip opozicijos atsto
vai. Visiems išsikalbėjus, opozicija, jeigu nori, gali pa
siūlyti, kad valdžiai būtų išreikštas pritarimas arba ne
pritarimas. Tada visas parlamentas balsuoja, ir jeigu 
dauguma pasisakytų prieš valdžių, tai ji turėtų atsista
tydinti.

Jungtinėse Valstybėse užsienio politikų veda prezi
dentas. Jo paskirtas valstybės sekretorius turi klausyti 
prezidento instrukcijų. Kongresas negali išreikšti nepa
sitikėjimo valstybės sekretoriui arba reikalauti, kad pre
zidentas pasiaiškintų, kodėl jisai davė sekretoriui tokias, 
o ne kitokias instrukcijas. Jeigu ir visas kongresas būtų 
nepatenkintas valdžios nusistatymu, jisai neturi teisės 
dėl to pašalinti prezidentų arba jo valstybės sekretorių.

Tiktai kada yra padaryta formali sutartis su sveti
ma šalim, tai senatas jų tvirtina, dviejų trečdalių balsų 
dauguma. Šiaip, tai JAV prezidentas nesijaučia esųs at- 
sakomingas kongresui, nes ne kongresas jį renka, o viso 
krašto balsuotojai. Jeigu prezidentas nori kongresų pa
informuoti apie savo politikų užsienio srityje, tai jisai 
pasikviečia kai kuriuos senatorius ir atstovus pas save 
pasikalbėti. Taip pat kartkartėmis valstybės sekretorius 
pasimato ir pasikalba su senato ir atstovų buto užsienio 
reikalų komitetų nariais.

Bet dažniausia tiek prezidentas, tiek valstybės de
partamento galva duoda paaiškinimus užsienio politikos 
klausimais savo spaudos konferencijose arba atskirais 
pareiškimais, skelbiamais laikraščiuose.

Todėl Amerikoje nėra galimybės taip nuodugniai už
sienio politikų išdiskusuoti ir valdžios nusistatymų patir
ti, kaip Britanijoje. Apie tarptautinius dalykus ne labai 
daug tenusimano patys kongreso nariai, ir net daugelis 
senatorių.

Pasibaigus pirmam Jungtinių Tautų suvažiavimui 
Londone, Britanijos parlamentas jau turėjo dviejų dienų 
debatus apie tuos dalykus, kurie buvo suvažiavime atlik
ti. Žmonių išrinkti atstovai gavo progų pasisakyti. Iš to, 
kų pasakė valdžios nariai ir jos kritikai, pusėtinai gerai 
paaiškėjo, kokį kelių pasirinko Anglija santykiuose su 
kitomis tautomis.

Tas kelias, trumpai sakant, tai — tarptautinio koo- 
peravimo kelias, panaudojant visas galimybes, kurias tei
kia Jungtinių Tautų Organizacija pasaulio taikai saugoti.

Pasaulio Organizacija, o ne “trys didieji”
Užsienio politikos debatuose Britanijos parlamente 

pasireiškė didelis susirūpinimas dėl santykių su Rusija. 
Londone, Jungtinių Tautų (UNO) suvažiavime, britų už
sienio reikalų ministeriui Bevinui teko visų laikų kirstis 
su sovietų delegatais. Kelis kartus tie susikirtimai buvo 
labai aštrūs. Sovietu komisarams Višinskiu! ir Manuils- * ckiui jisai net drėbė “melų” į akis.

Bevino reputacija dėl to nenukentėjo. Priešingai, va
karų šalyse ir ypatingai Anglijoje jisai įgijo labai gerų 
vąrdų, kaipo žmogus, kuris drįsta ir moka pasakyti tiesų. 
Bet daugeliui politikų Londone darosi baugu, kas bus to
liau, jeigu reikės su rusais visų laikų šitaip kovoti. Kai 
kurie parlamento nariai sakė, kad tie ginčai gali prives
ti prie karo tarpe Rusijos ir Britanijos, ir jie patarė val
džiai dar kartų pamėginti senų j į “trijų didžiųjų” konfe
rencijų metodų.

Bet darbiečių valdžia šituos patarimus griežtai at
metė, nes ji nenori, kad pasaulio likimų spręstų slaptuo
se pasikalbėjimuose didžiųjų valstybių galvos, neatsi
žvelgdamos į žmonių norus. Kabineto narys Philip Noel- 
Baker pareiškė, kad Britanijos valdžia yra “pasiryžusi, 
pasiremdama UNO, užmušti jėgos politikų, kad galėtų 
paimti viršų žmonių valia.”

Baigiant debatus, pats užsienio reikalų ministeris 
Bevin užtikrino parlamentų, kad. apie karų su Rusija nė
ra jokio pagrindo kalbėti. Jisai sutinkųs dabartinę 20 me
tų sutartį su rusais pratęsti iki 50 metų. Bet dėl drau
gingumo su rusais Anglija neatsisakys nuo savo teisių.
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APŽVALGA
Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago!
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Vienam mėnesiui _______ .75

Užsieniuose:
Metams ------------------- '__ $8.0(
Pusei metų ...... 4.0C
Trims mėnesiams ______  2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Su kovo 1 d. prasidės SLA 
Pildomosios Tarybos rinkimai, 
kurie tęsis du mėnesiu (iki ba
landžio 30 d.).

Kandidatuoja visi senieji Pil
domosios Tarybos nariai, iši
mant iždo globėją, St. Mockų, 
kuris buvo nominuotas, bet at
sisakė “runyti”.

VIS MULKINA PUBLIKĄ

“Naujienose” aną dieną buvo 
pasakyta, kad pirmosios okupa
cijos metu bolševikai išgabeno 
keletą dešimčių tūkstančių Lie
tuvos žmonių į SSSR gilumą. 
Prie šitų žodžių bando prisika
binti vietinis Maskvos davatkų 
organas.

Jisai rašo, kad pirmiau “Nau
jienos” ir kiti laikraščiai skelbę, 
jogei 1941 metais buvo Sibiran 
išgabenta “šimtai tūkstančių 
lietuvių”.

Tai yra melas! “Naujienos” 
niekuomet to neskelbė.

Tikrojo ištremtųjų skaičiaus 
niekas nežino, bet buvo spėja
ma, kad jisai galėjo būti tarp 
30,000 ir 60,000.

Kai bolševikai pabėgo iš Lie
tuvos, buvo surasti jų žvalgy
bos dokumentai, iš kurių gali
ma numanyti, kad jie rengėsi 
išgabenti iš Lietuvos apie 700,- 
000 žmonių. Bet jiems pasisekė 
vykdyti tiktai dalį šito savo 

plano, nes 1941 m. birželio 22 
d. prasidėjo tarp Rusijos ir Vo
kietijos karas.

Šitie faktai buvo ne kartą 
aiškinami “Naujienose” ir ki
tuose Lietuvos nepriklausomy
bę remiančiuose laikraščiuose. 
Todėl tasai raudonųjų fanatikų 
organas be reikalo bando mul
kinti publiką.

GINA “PARTIJOS 
LINIJĄ”

Chicagos “Sun” užsienio ko
respondentas M. W. Fodor ne
riasi iš kailio, stengdamasis pa
teisinti kiekvieną sovietų užsie
nio politikos posūkį. Jam ir Sta
lino susitarimas su Hitleriu, 
1939 metais, atrodo geras daly
kas. Jisai rašo iš Vienos:

“Tuo metu daugelis libera
lų su pasipiktinimu smerkė 
Rusijos parsidavimą naciškai 
Vokietijai. Daugelis rusų, ku
rie žiūrėjo į nacius, kaip į vy
riausią priešą, buvo apsvai
ginti šitokiu netikėtu dalykų 
pakrypimu.

“Tačiau premjeras Stalinas 
mokėjo už laiką — už dvejus 
metus neapkainuojamo ir 
brangaus laiko, kurį jisai no
rėjo panaudoti pasiruošimui 
prieš nacių puolimą, žinoda
mas, kad tas puolimas ateis.”
Bet jeigu Stalinas nebūtų pa

daręs tos sutarties su naciais, 
tai yra labai abejotina, ar na
ciai iš viso būtų drįsę pradėti 
karą 1939 m. rugsėjo 1 d. (už 
savaitės laiko po Maskvos pak
to pasirašymo!).

Viena, Vokietijos generolai 
buvo tada įsitikinę, kad Vokie
tija dar nėra pasiruošusi ilges
niam karui. Antra, tie genero
lai ir taip pat Hitleris bijojo 
karo dviejuose frontuose.

Tiktai tada, kai sovietų val
džia užtikrino naciams saugu
mą rytų fronte, tai dviejų fron
tų karo pavojus išnyko — ir 
Vokietija ryžosi pradėti puoli
mą.

Taigi Maskvos paktas paska
tino Hitlerį kariauti. Kitaip ji
sai būtų dar turėjęs laukti bent 
metus arba dvejus; o per tą 
laiką Vokietijos priešai būtų ga
lėję taip pat daug geriau pasi
ruošti. Ir pats Stalinas būtų tu
rėjęs tą visą “neapkainuojamą 
ir brangų laiką” pasiruošimui, 
kurį jisai “nupirko”, parduoda
mas Hitleriui vakarų demokra
tijas.

Stalinas ne tiktai pasižadėjo 
nepulti Vokietijos, kada ji ka

riaus su Francūzija ir Anglija, 
bet jisai susitarė su Hitleriu su
draskyti Lenkiją ir pasidalinti 
jos žemėmis. Jisai gavo Hitle
rio sutikimą pagrobti Baltijos 
valstybes,-ir apsiėmė atsilyginti 
už tai, duodamas naciams para
mą maisto produktais, aliejum 
ir pramonės medžiagomis.

Kaip galima šitokį banditų 
susitarimą teisinti?

M. W. Fodor yra vienas iš tų 
“liberalų”, kuriems kvepia tota
litarinės diktatūros pyragai.
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Bridgeport, Conn.
Lietuvos nepriklausomybės 

paskelbimo minėjimas
Lietuvos nepriklausomybės 

paskelbimo minėjimas įvyko 
Šv. Jurgio parapijos svetainėje. 
Kalbėjo kun. J. V. Kazlauskas 
ir adv. F. J. Bagočius iš Bos
tono. »

Prakalboms pasibaigus buvo 
perskaityta ir priimta sekama 
rezoliucija:

RESOLUTION
THE NONOHARBLE:

At a mass meeting of Ame
ricans of Lithuanian birth and 
descent, held at Bridgeport, 
Connecticut on February 17, 
1946 at St. George’s Lithuanian 
auditorium, about 1000 parti
cipating, it was unanimously

Resolved to appeal to the 
President of the United States, 
the State Department and the 
members of U. S. Congress 
from the State of Connecticut, 
to take proper steps to comp ell 
the invader of Lithuania, the 
land of our forefathers, to eva
cuate the coutry, and the other 
enslaved sister republics Latvia 
and Estonia, and thus to en
able the return of the rights 
of freedom, liberty, and demo
cracy, to these now unfortun
ate, innocently suffering people.

Further be it resolved, that 
proper steps be taken by the 
American Lithuanian Council 
to acquaint all members of the 
United nations Organization of 
the plight of Lithuania, that 
civilized human rights be re
established, wherever the same 
have been obliterated by migh
ty, barbarous conqueror.

Lithuanian American Council 
of Bridgeport Connecticut

Anthony Klimaitis,
Chairman

Anthony Stanishauskas,
Secretary

SMULKIOS ŽINIOS 
IŠ VISUR

VIENA, Austrija, vas. 21 d. 
—Austrijos prezidentas Ren
ner skundėsi Austrijos padali
nimu į keturias zonas. Renner 
iškėlė aikštėn visą eilę daly
kų, kurie labai kenkia Austri
jos ūkiui ir kraštui gali atneš
ti visišką katastrofą.

Dabar Austriją valdo ketu
rios okupacines armijos, ku
rios gauna įsakymus iš ketu
rių skirtingų centrų. Austrija 
dabar panaši į kaimą, valdo
mą keturių merų, sako prezi
dentas.

Rumunijoj, Vengrijoj ir Ju
goslavijoj buvę Austrijos tur
tai konfiskuoti, o pačioje Aus
trijoj jie atimami, jis skun
džiasi.

PARYŽIUS, vas. 21 d. — 
Prancūzijos katalikai labai 
nepatenkinti kairiaisiais, kai 
šie atsisakė įrašyti į konstitu
ciją pilnas nuosavybės teises 
ir laisvę mokyti vaikus.

Katalikai pasiūlė paragrafą, 
kuris uždraustų valdžiai leisti 
arba uždrausti naujus leidi-

in A LJ J IK N I) • A CAI E ’J elep Hott

Bęitų ambasadorius lordas Halifax (viduryje) da
lyvauja Inland Press associacijos mitinge Chicagoje.

DR. K. GRINIUS APIE FELICIJA 
BOKI KEVIČIENĘ

Sužinojęs, kad F. Bortkevi- 
čienė 1945 m. rudenį numirė, 
noriu nors trumpai pasidalin
ti mintimis apie tą nepapras
tą, retą moterį. Tai buvo jaut
rios altruistinės sielos su di
deliu socialiniu instinktu as
menybė. Išaugusi lenkiškoje 
Lietuvos aplinkoje, ji iš mažų 
dienų buvo įpratusi į opozici
nę caro esamai tvarkai nuo
taiką. Jau būdama Kauno Ma
rijos gimnazijoje Bortkevičie- 
nė su kitomis patriotėmis bu
vo dalyvavusi pasipriešinime 
prieš primetinėjimą katali
kėms mokinėms rusų kalbos 
pamaldose. Dėl to ji turėjo iš 
tos gimnazijos pasitraukti ir 
Vilniuje tęsti mokslą. Čia, ro
dos, ji pažino lietuvių tautinį 
judėjimą ir savo jautria siela 
palinko į lietuviškosios opozi
cijos sūkurius. Ištekėjusi už 
inž. Jono Bortkevičiaus, taip 
pat lenkų kultūros šeimoj au
gusio žmogaus, ji kartu su vy
ru sutartinai įsijungė į lietu
vių demokratų patriotinį są
jūdį. Tais metais svarbiausias 
ginklas kovoje su caro val
džios prispaudimais buvo už
sieninė lietuvių spauda. Bort- 
kevičių persilaužimas į lietu
vių demokratų pusę buvo įvy
kęs apie 1900 metus. Spaudoje 
tada dirbo trys srovės. Varpi
ninkai, socialdemokratai ir 
katalikai, arba laikraščiais 
imant — 1) “Varpas”—“Ūki
ninkas”, 2) “Darbininkų Bal
sas”, 3) “Tėvynės Sargas”. 
Bortkevičiai aiškiai perėjo pas 
demokratus (“Varpas”, “Ūki
ninkas”, “Naujienos”, Lietuvos 
ūkininkų kalendorius ir kt. 
spaudiniai).

Varpininkai, atsiradę 1888 
m. su V. Kudirkos sukurta 
“Lietuvos” Draugija ir 1899 
m. atsiradusiu “Varpu”, tuo 
tarpu pergyveno nemažą per
silaužimą. Atsiųstas į Mariam- 
polę 1897 m. saugumo žanda
rų viršininkas rotmistras Von- 
siackis Sudavijos varpininkus 
buvo apardęs; jų komitetas: 
dr. St. Matulaitis, V. Palukai
tis, dr. Jz. Bagdonas iš savo 
vietų buvo išsklaidyti, dr. V- 
Kudirka 1899 metais miršta.
1899 m. daug kitų bendradar
bių, šelpėjų įtraukti į “Siety
no” bylą ir išvaryti iš Lietu
vos. Tas pats Vonsiackis 1899-
1900 m. buvo padaręs ir Kau- 
nijoje kitą varpininkams ir 
socialdemokratams “p o g r o- 
mą”, išvarydamas iš Lietuvos 
keletą bendradarbių. Tik per
sikėlimas į užsienį pasmerkto 
3 m. į Viatkos guberniją var
pininko dr. Jz. Bagdono išgel
bėjo varpininkus nuo didžiau
sio nusigyvenimo. Jisai, būda
mas Mažojoj Lietuvoj ir Ang
lijoj, sugebėjo aptvarkyti ir 
pakelti varpininkų-demokratų 
reikalus.

Bet vargu būtų Bagdonui 
pavykę tą sunkų darbą atlik
ti, jei nebūtų atsiradę naujų 

nius, bet socialistai su komu
nistais pasipriešino.

Socialistai sako, kad Pran
cūzijoj dar yra daug kolabo
racionistų, kurie norėtų leisti 
laikraščius.

demokratijos talkininkų, kaip 
Povilas Višinskis su moterų 
plejada—Petkevičaite, Žemai
te, Bortkevičiene. Savo keliu 
čia ta proga paminėtini ir ki
ti darbuotojai, kaip Vileišių 
šeimos didvyriai—Petras, Jo
nas, Antanas Vileišiai.

Tuo būdu varpininkų cent
ras iš Sūduvos persikėlė į ry
tus, į Šiaulių apylinkę (P. Vi
šinskis) ir Vilniaus miestą 
(Vileišiai, Bortkevičiai).

Bortkevičiai ėmė rūpintis fi
nansine varpininkų būkle. Bū
dami kiek prie pinigų patys, 
ir prieidami prie kitų pasitu
rinčių žmonių, jie sustiprino 
demokratinę leidyklą, o per 
G. Petkevičaitės sukurtą “Ži
burėlio” moksleivijos šelpimo 
draugiją ne vienam jaunuo
liui padėjo eiti mokyklas. F- 
Bortkevičiene dar labiau rūpi
nosi nukentėjusiais kovose su 
caro valdžia lietuvių darbuo
tojais. Bene nuo 1902 m. išrin
kta į varpininkų centrinį ko
mitetą, ji iki uždarymo “Var
po” (1904) buvo to komiteto 
labai veikliu nariu. Bortkevi- 
čių butas Vilniuje, tuomet Jur
gio prospekte, buvo centrinė 
ypač demokratinių srovių 
darbuotojų vieta, kur vykda
vo slaptieji susirinkimai, kur 
rasdavo prieglaudą, apsaugą, 
patarimus įvairūs politiniai 
slapukai.

Be Bortkevičienės neapsiei
davo net tolimi politinių pra
sikaltėlių pabėgimai iš kalėji
mų. Atsimenu, kartą atsilankęs 
iš Marijampolės į'Vilnių ir be
viešėdamas Bortkevičių bute, 
susilaukiau kelių sujudusių jau
nuoliu, kurie buvo bekeliaują į 
Suvalkus Kapsuko iš kalėjimo 
vaduoti. Paskui sužinojau, kad 
Bortkevičiene buvo sužinojusi 
iš Vilniaus žydų revoliucionie
rių slaptą parolį, su kuriuo bu
vo galima prieiti prie Suvalkų 
žydų revoliucinės organizaci
jos. Be jos dalyvavimo vargu 
būtų Kapsukas buvęs išvaduo
tas. Kai kurie stambus Petrapi- 
lės revoliucionieriai per Bort
kevičienės tarpininkavimą bu
vo pabėgę į užsienį.

Kai Varpininkai po 18 m. 
užsieninio pasidarbavimo buvo 
persigrupavę ir susispietę prie 
“Lietuvos Ūkininko” Vilniuje, 
F. Bortkevičienei teko dar di
desni darbai ir dar didesnė at
sakomybė. Čia minimas perio
dinis leidinys pradžioje buvo 
advokato Jono Vileišio nuosa
vybė, nes jis savo vardu buvo 
išrūpinęs tam savaitraščiui leis
ti, teisę. “Lietuvos Ūkininkas”, 
kaip žinome, pradėjo iš Vil
niaus eiti 1905 m. gruodžio mė
nesį ir buvo bolševikų uždary
tas 1940 metais, gyvenęs 35 
metus.

Jo gyvenimo pradžia buvo 
sunki. Jį pirmaisiais metais 
buvo užvaldę “dešinieji varpi
ninkai”. Kurį laiką “L. U.” re
dagavo A. Smetona, jau tuo
met besirengiąs pereiti į kun. 
Jz. Tumo prieglobstį. Bortkevi- 
čienė, pastebėjusi A. Smetoną 
sėdint ant dviejų kėdžių ir be- 
bendradarbiaujant ir Tumo 
“Viltyj”, ir “Lietuvos Ūkinin
ke”, o kartu bedaly vau jaut “de
mokratų” susirinkimuose, vie- 

hą kairią drąsiai ir viešai A. 
Smetonai į akis pasakė, kad 
liautųsi lankęs “demokratų” 
posėdžius, nes anot jos, nepa
doru ir net nepraktiška priešp 
stovykloje kokiu tai slapuku 
Įtartinu laikytis. Tą sceną man 
pačiam teko matyti. Bortkevi
čienės drąsiu žingsniu demo
kratų grupė buvo apvalyta nuo 
perėjusio į kitą partiją asmens.

Prie “Lietuvos Ūkininko” 
apie 1906.—1907 m. buvo pri
sigretinę dar keli “viltiško” ti
po darbuotojai. Bortkevičiene 
savo intuicija tuojau buvo pa
jutusi, kad revoliucijos laiko
tarpiu tokie “senoviški” asmens 
nenaudingi. Ji matė, kad yra 
būtinas reikalas pritraukti prie 
“L. Ū.” jaunuomenę, kad reik 
eit su tais, kurie turi ateitį. Ta 
taktika pamažu “L. Ūkininkas” 
buvo išgelbėtas nuo deficitų.

Tas laikraštis pradėjo eiti be 
apyvartinio kapitalo, nes jo 
šalininkai buvo ne per daug pa
siturį žmonės. Bortkevičiai vie
name demokratų posėdyj, su
sitarę iš anksto, pareiškė, kad 
“Lietuvos Ūkininkas” turi būti 
ne privatus, bet Lietuvos De
mokratų Partijos (paskiau 
Valstiečių Liaudininkų) orga
nas, kad abudu Bortkevičiai 
duoda tam laikraščiui savo pi
niginę paramą, bet kad “Lietu
vos Ūkininko” administravimas 
būtų F. Bortkevičienės rankose. 
Partijos susirinkimas tą Bort
kevičių pasiūlymą priėmė. Ne
užilgo F. Bortkevičiene pasida
rė leidėja “Lietuvos Ūkininko”, 
ir toj vietoj ji užsiliko iki 1940 
metų. Redaktoriai, atsakingieji 
ir tikrieji, keitėsi, keitėsi ir 
bendradarbiai, laikraščio buvei
nės vietos (Vilnius, Kaunas), 
bet leidėja ir saugotoja “Lietu
vos Ūkininko” visą laiką, per 
30 metų su viršum, pasiliko ta 
pati F. Bortkevičiene.

Kaip “Varpą”, “Ūkininką”, 
“Naujienas”, “Lietuvos Ūkinin
kų Kalendorių” leisdavo slapta 
varpininkų organizacija, 1902 
metais pasivadinusi Lietuvių 
Demokratų Partija, taip “Lie
tuvos Ūkininkas”, jo priedų, 
kalendorių šeimininkė buvo 
1906 m. susikūrusi Lietuvos 
Demokratų partija, paskiau 
Valstiečių Liaudininkų Sąjunga 
pasivadinusi. Bet caro vyriau
sybė atvirai dirbti Lietuvos 
Demokratų Partijai neleisdavo, 
nes ji siekė nepriklausomos 
Lietuvos respublikos.

(Bus daugiau)

Paskaita apie Ame
rikos spaudą

Ateinantį sekmadienį, kovo 
3 d., įvyks Literatūros Būrelio 
paskaita apie lietuviškos spau
dos plitimą Amerikoje. Bus 
pasakojama apie pirmuosius 
Amerikos lietuvių laikraščius, 
jųjų vartotus polemikos meto
dus ir tuometines spaudos są
lygas.

Atsilankiusieji išgirs naujų 
dalykų iš ne labai senos, bet 
daugeliui visai nežinomos pra
eities. Kas yra laisvas po pie
tų, kviečiamas ateiti paskaitos 
pasiklausyti. —B.

Tebepikietuoja 
Įmonę

Paskutines keletą dienų ne
mažai sujudimo reiškėsi prie 
W. A. Jones Foundry and Ma
chine Co. įmonės adresu 4401 
W. Roosevelt road. Kompanija 
pakvietė streiklaužius, streikie- 
riai stipriau pradėjo pikietuoti 
— susirinkdami prie įmones po 
tris keturis šimtus žmonių. Po
licija areštavo pikietus, kai šie 
mėgino pastoti kelią streiklau
žiams. Vien tik ketvirtadienį ji 
areštavo apie 150 jūkietuoto- 
jų.

Tačiau penktadienį pikietų 
vėl susirinko prie įmonės apie 
150, o kita tiek stovėjo neto
liese nuo įmonės vartų. Kom
panija tą dieną nerodė ženklų, 
kad ji atidarysianti įmonės var
tus — gal todėl, kad penkta
dienį buvo Jurgio Washingtono 
diena.



Su Jeep’u ir Palapine
(KARO ĮSPŪDŽIAI Iš EUROPOS) 

ANTANAS VAIVADA .... . —
(Tęsinys) „________  _______

“Nedirba. Iš vielų pasipylė 
kibirkštys, sušvirkštė ir užge
so”, jam paaiškinom.

“A, tai suprantu”, jis pabrau
kė ranka per galvų. “Keblus da
lykas, elektra. Pavojingas. Rei
kia mokėti!”

“Amerikoj patys pasitaisyda- 
vom”, rodėm jam mes ir savo 
žinojimų, “Bet čia Vokietijoj 
atrodo kitaip sutvarkyta. Tai
sėm, bet niekas nesidarė.” 
“A, taip, a, taip, reikia mokė
ti”, jis vėl tikrino, ir atidaręs 
savo didelį portfelį išėmė iš jo 
gelmių mažytes repliukes. Jas 
galėjo lengvai kišeniuj nešiotis. 
Šiaip portfelyj nieko kito nebu
vo. “Kur laidų dėžė?” jis pa
klausė labai žinančiai ir autori
tetingai, lyg chirurgas pasiruo
šęs svarbiai operacijai.

Jį nuvedėm.
“Pavojingas daiktas, labai 

pavojingas”, Skabeika sau to
liau kalbėjo. “Su elektra — pa
lietei ne „vieloj, tai, pūkšt, ir 
žmogaus jau nebėra! Žiūrėkit, 
tamstos, į šių dėžę”, jis mums 
rodė. “Kiek čia laidų! Kiekvie
nas skirtingas, bet negalima su
maišyti. Reikia žinoti kur kiek
vienas veda. Reikia kiekvienų 
išbandyti. Kitaip, kaipgi surasi 
kas sugedo? Kur sugedo?” Jis 
atsisuko į mus. “Tamstos, tai 
bus ilgas darbas. Labai ilgas. 
Viskas turi būti ‘akųrat’. ”

Pūlingavom galvas, sutikda
mi su jo išvedžiojimais.

“Jei nepataisysi gerai, gali 
užsidegti”, jis pridūrė, dar vie
nu argumentu pabrėždamas 
reikalingumų nuodugniam dar
bui. Jis kalbėjo konfidencialiu 
tonu, mums lyg dideles paslap-

tis aiškindamas. Mes buvom 
gal tik žodį-kitą tarę, todėl 
mums nebuvo visai aišku prie 
ko jis veda. Pastebėjom, be to, 
kad jisai laidų dėžę, kažkaip 
nenoriai, susirūpinusiomis aki
mis studijuoja. Pirštų ar rep
lių ten visai nebuvo pridėjęs. 
Pradėjom abejoti ar ištikro ji
sai elektrų žino.

“Daryk, tamsta kas reikia. 
Būtų gerai, kad šįvakar šviesos 
dirbtų”, jam atsakėm, ir, lyg 
tarp kito ko, paklausėm, “Tam
sta studijavai elektrp-techni- 
kų?”

“Taip, tamstos, jau dešimts 
metų, dvidešimts metų kaip 
dirbu”, jis vikriai atsakė. “Pas 
Siemensų Frankfurte visų pus
metį išdirbau!” Tuos žodžius 
ištarė lyg skelbdamas didelį lai
mėjimų. Jeigu jautė mūsų abe
jones, tai to neparodė.

“Ar tųmstos žinote kas Sie- 
mensas?” jis klausė, pakilusiu 
balsu, lyg atiduodamas- pagarbų 
dideliam majestotui. “Tai di
džiausia elektros firma Euro
poje! Ten dirbau!” Ir jis pa
žiūrėjo į mus, lyg sakydamas, 
“Matot, koks aš didelis žmo
gus !”

“O prieš tai”, jis tęsė, gilin
damas/ efektų, “taisiau visus ge
riausius radio priimtuvus. Te- 
lefunkcn, Blaupunkt, Phillips!” 
Jisai autoritetingai vardijo Eu
ropos radio aparatų markes.

Kraipėm galvas, stebėdamies 
jo žinojimu, ir davėm jam su
prasti, kad jis mus sutriuškino 
savo argumentais, prie žemės 
priplojo.

“Tai darbų pavedam tikrai 
kompetentiškoms rankoms”, jį 
pagyrėm. “Tamsta daryk kas 
reikia!”

Ir palikom Skabeika prie dė
žės, narplioti laidų mazgų.

Nespėjus mums grįžti prie 
darbo, kas tai suriko ne savu 
balsu;

“Help, fellows! Hurry up, 
help!” Balsas perėjo per visų 
namų.

(Bus daugiau)

Kita trečiadienį, kovo 27 d., 
Ashland Auditorijoje (Ashland 
Blvd, ir Van Buren) Įvyks ne
paprastos ristynės. Išgarsėjęs 
“Angelas” (Maurice Tibet) su
sikibs su tvirčiausiu ir geriau
siu negrų ristiku Seelie Sama
ra. Pastarasis fizišku atžvilgiu 
primena graikų statulą, — jo 
kūnas yra nepaprastai tobulai 
išvystytas.

Be to, risis tą vakarą Abe 
Coleman, Don Marlin, Joe 
Marsh, Harold Starr ir kiti.

WHITE CITY
Pirmadieni, vasario 25 dieną, 

White City patalpose (63 ir 
S. Parkway) risis “dinamitas” 
jaunasis Bancevičius su Tom
my Martindaile. Taip pat risis 
negras Seelie Samara su Cur
tiss Nack bei kiti.

MIRĖ’ ANTANAS 
KANDROTAS

Vasario 6 d. mirė Antanas 
Kandrotas, kuris, tur būt, bu
vo pirmas lietuvis Amerikoje, 
pasižymėjęs kaipo drutuolis ir 
ristikas. Gyveno jis Richmond 
Hill, L. I. N. Y.

Atvyko jis į Ameriką, šio 
šimtmečio pradžioje. Pradžioje 
dirbo anglies kasyklose, bet vė
liau persikėlė į Brooklyną ir 
ten vertėsi bizniu.

Sporte jis pradėjo dalyvauti 
1904 m.

SLA 301 Kuopos
Parengimas Rytoj

SLA 226 Kuopos 
Parengimas

CICERO. — 24 diena šio mė
nesio, t. y. rytoj, sekmadienį, 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
kos 301 kuopa rengia linksmų 
pobūvį.

Laiškai su pakvietimu į po
būvį yra išsiuntinėti nariams ir 
narėms. Išsiuntinėti taipgi bi
lietai. Vienas bilietas nariui, o 
kitas prašoma parduoti savo 
draugui ar draugei.

'Programoj bus žaidimų, do
vanų, muzika ir gėrimai.

Pramoga įvyks Shameto sve
tainėje, 1500 So. 49th avenue, 
ir prasidės 2 valanda popiet. 
Visi, kaip kuopos nariai, taip 
plačioji publika, prašomi atsi
lankyti.

Northsides S.L.A. 226 kp. ne 
dažnai rengia parengimus, bet 
kai surengia, tai jie yra at
mintini.

šiemet ir vėl tokis parengi
mas bus, kaip buvo du metai 
atgal — bet bus daugiau do
vanų. Bus ir užkandžių.

Neužmirškit dienos — sek
madienis, vasario 24. Vieta — 
1604 N. California avė. Laikas 
— 3:00 vai. po pietų.

Ateikit visi, ne tik nariai ir 
northsidiškiai, bet ir iš toliau. 
Rasit daug pažįstamų ir sma- 

I giai laiką praleisit.
' Rengimo Komisija.

I

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus. Storam frontus, mūrų, ce
mento ir kar.penderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036 

(Šaukite vakarais į namus) 
NORMAL 0060

A, E. D. D. NARIAI
Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių 
už 4-tą nuošimtį

MUTUAL
FEDERAL

Savings & Loan
ASSN, of CHICAGO

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE

3236 SO. HALSTED STREET

$1,009M«0
Paskirta
Veteranų
Paskoloms
Namų
Pirkimui,
Statymui ir 
Remontavimui
Kreipkitės pas

KEISTUTO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M. MOZERIS, Sec’y
Tel. CALUMET 4118

2202 West Cermak Road 
Telefonas CANAL 8887*

BEN. J. KAZANAUSKAS, Rašt.

I SOPHIE
BARCOS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA
—IŠ STOTIES—

WJi.ivS.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

Tegul Pinigai — Pinigus Uždirba
PIRKITE Už SAVO PINIGUS SAUGIUS, 

GERAI APMOKANČIUS MORGIČIUS

GARANTUOJAMI 6 NUOŠIMČIAI
Didelis pasirinkimas Gerų Pirmų Morgičių, 
Antrų Morgičių ir Sutarčių-Kontraktų ant 
pelningų nuosavybių, kaip tai apartmentinių 
namų, Cottages, Bungalows, biznio nuosavy
bių ir įvairios rūšies namų.

Ateikite pasikalbėti ir persitikrinti apie šiuos morgi- 
čius su LIETUVIU—

Mr. CHARLES JANULIS

MORTGAGE EXCHANGE
111 W. WASHINGTON ST.

Kamb. 358-360-362 Chicago, Ill.
arba pašaukite telefonu:
STAte 6385-6-7

BUDR1K0 RAKANDŲ IR JEWELRY
IŠPARDAVIMAS

Kainos nuo ip aukščiau
SPRINGSINIAI MATRASAI, nauji po ....

Sieniniai Paveikslai ir veidrodžiai ........ po $ *| 
sis

Moores Bungalow Pečiai—Elektrikiniai dulkių valytuvai, 
Radios, Dinettes. Didžiausias pasirinkimas Cbicagoje.

JAUNAS LIETUVIS AKIŲ DAKTARAS
Pritaikins akinius jums už 00 " ailLščiau.

t

Krautuvė atdara ketverge ir subatos vakarais iki vė
lumos.

300 naujų su springsais Parlor Setų, Kroher, 
Pullman, Fenske puikaus vilnonio, tvirto 
materiolo aptraukti

RANKINIAI LAKRODĖLIAI po ir aukŠČ‘

įJAIMANTINIAI ŽIEDAI po $ jį g 'OO il aukšč’ 
25% nuolaidos ant Jewelry ir Auksinių Plunksnų Ever- 
sharp Waterman’s.

Jos. F. Budrike
3241 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. 

Telefonas CALUMET 7237

PASIMATYKIT SU
STANLEY LITWINU
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta- 
ko lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, 

Manager.
3039 So. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272
..............

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas 
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054 

■mu iii ii immwii i.wmiii* iim minu u minin' - i n nrm^

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiami į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kaij 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius, 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlioj pagal sutartį.
8

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. D. A. LEMBERG ir
Dr. M. SIEGEL

Praneša, kad jau sugrįžo iš kariškos 
tarnybos ir pradėjo medicinos ir 
chirurgijos praktiką buvusiuose Dr. 
Armstrong ofisuose, adresu:

, 1800 So. Halsted St.
Telephone: HAYMARKET 1919

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Ave.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel,; PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: Ilki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SJLELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. V. E. S1EDUNSK1
DANTISTAS

4143 Archer Avenue 
(Kampas Francisco Avenue) 

Tei. LAFAYETTE 3650

Telefonas YARDS 3146

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniaif tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai. išimant. Seredos, Subatos va

karus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ' 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—S 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

Kiti Lietuviai Daktarai
L el. Hemlock 87 00. Rez. Pro. 6080

v ei neatsiliepia—sauk bEELEY U43Jz-
Dr. Peter J. Bartkus 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

0155 au. KĖDŽIŲ AVĖ.
VALANDOS:

nuo 2—-1 n nuo 7—y kasdien, 
isskinant treciad. ir sexmad.

Dr. J. W. KADZEWICK 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
West Englewood Bldg. Suite 5 
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirus 
. Trečiadienį nuo 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m.

OFISO Tel. GROVEHILL 5213 
RES. Tel. PROSPECT 9475

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais.

______ pagal susitarimą.-

Dr. R. B. Peters 
(PETRAITIS) 
DANTISTAS 

dabar sugrįžęs iš kariuomenės 
Ofiso adresas:

3102 W. 63rd St.
Atdaras pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. Tel. REPUBLIC 0310

DR. CONSTANCE-
O’BRITIS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
Jau sugrįžo iš tarnybos užjūryj ir 

vėl praktikuoja savo ofise 
2408 West 63rd St.

Tel. HEMlock 5524—dieną ar naktį 
Valandos: 7 iki 9:00 vakare kasdien

Dr. Victor P. Slepikas 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6803 W. CERMAK ROAD 
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm., 
Antr., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4v.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St. 
Telefonas CALUMET 7358
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
___ Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

CHICAGOS ŽINIOS

Namo Savininkas 
Nušovė Rendaunin 
ką, Pats Nusižudė

Namuose adresu 1958 Ever
green avenue gyveno Edward 
Chesney, 40 metų ir keturių 
vaikų tėvas. Namo savininkas 
buvo Paul Markowski, 54 me
tų, kuris gyveno adresu^ 1952 
Evepgreen ąve.

Jau prieš.kurį laiką Chesney 
ėmė protestuoti, kad namo sa
vininkas ima daugiau rendos, 
negu turėtu imti, prisilaikyda
mas rendų kontrolės patvarky
mų. Markowski aiškinosi, kad 
kaltinimas esąs nepagrįstas, 
kad jis neiimąs peraukštos ren
dos.

Chesney nusiskundė dėl savo 
rendos Kainų Administracijos 
ofisui — kad jis moka rendos 
$7 daugiau kas mėnesį, negu 
turėtų mokėti. Kainų Admini
stracijos ofisas betgi nesikišo 
į ginčą. O ginčas vis aštrėjo ir 
keletą kartų Chesney ir namo 
savininkas susibarė.

Penktadienio rytą, vasario 
22-rą, ties namais, kuriuose gy
veno, Chesney mainė savo au
tomobilio padangą. Prie jo pri
siartino Markowski ir paleido 
j Chesney nugarą! dvi kulkas iš 
revolverio. Pastarasis sukniubo, 
o Markowski parbėgo į namą, 
kuriame pats gyveno 
skiepe paleido kulką 
į galvą. Jisai mirė.

ir čia 
pats sau

Chesney 
Pašaukta 
Bridewell

Praeivis pastebėjo 
suklupusį šaligatvy, 
policija gabeno jį į 
ligoninę, bet Chesney mirė pa
kely. Jisai buvo tiek silpnas, 
kad nestengė paaiškinti polici
jai kas atsitiko. Pastaroji su
žinojo apie namo savininko ir 
rendauninko ginčą iš kitų<riiem 
dauninkų. Atsilankiusi suimti 
Markowskį policija rado jį 
gyvą.

ne-

Vaikas, Du Vyrai 
Žuvo Dėl Trafiko 
Nelaimių

li-Little Company of Mary 
goninėje mirė šešių metų ber
naitis Paul Bell, 2507 W. 114th 
street. Jisai bėgo per gatvę į 
krautuvę saldainių nusipirkti 
prie Western avenue ir 112 
gatvės, čia jį užgavo busas ir 
mirtinai sužeidė.

Mirė Philip Lipschultz, 50 
metų, 835 Bell Plaine avenue. 
Jisai buvo kritiškai sužeis
tas kai jo vairuojamą mašina 
susidaužė su troku. Važiavusio 
su juo kartu Philip Pritikeno 
abi kojos nelaimėje sulaužytos.

Kauntės ligoninėje mirė Jack 
Brand 26 metų, pakraščių sar
gybos veteranas. Praėjusį pir
madienį jisai važiavo automo
bilių 26 gatve ir jo mašina pa
sūdo ir atsimušė į kitą 
mobilį ties namais 2651 
26th st.

Pastarosiomis keliomis 
mis įvyko Chicagoje ir apylin
kėje daugiau trafiko nelaimių, 
kuriose žmonės buvo sužeisti.

auto-
West

dieno-

Iš General Motors, 
Darbininkų 
Konferencijos

DETROIT, Mich. — Penkta
dienį jau aštuntą dieną paei
liui General Motors ir automo
bilių darbininkų unijos 
vai, spaudžiant valdžios 
tojui James F. Dewey, 
konferenciją. Pranešimai 
kad dėl unijos saugumo 
simo derybos atsiekė itin daug. 
Bet unijos vice-prezidentas 
Reuther i$pėjo, kad algų klau
simas ir kitokie dalykai pasi
lieka dar neišspręsti.

atsto
tai ky- 
laikė 
sakė, 
klau-
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Užmušė Žmoną, 
Du Vaikus Ir 
Pats Nusižudė

metuJames A, Roach, 44 
7750 Constance avenue, pasta
ruoju laiku turėjo finansinių 
sunkumų, dėl kurių krimtosi. 
Pasak policijos praėjusio tre
čiadienio rytą, apie 1:30 valan
dą, Boach nužudė savo žmoną 
Rachel 40 metų, sūnų James Jr. 
17 metų ir dukterį Patricia 16 
metų. Po to jis pats nusižudė.

Visų kūnai užtikta lovose, 
kuriose jie gulėjo. Tą pačią 
dieną vėliau Roach adresu at
ėjo čekis $250 iš La Salle, Ill., 
miestelio, išrašytas Roach tėvo. 
Tas čekis, sako, būtų padėjęs 
šeimai pergyventi laikiną finan
sinį sunkumą, bet jis atėjo 
puti pervėlai.

tru-

Nustatė Telefonų 
Streiko Datą 
Kovo 7-tą

MEMPHIS. — National 
deration of Telephone Workers 
unijos vykdomoji taryba pra
ėjusio ketvirtadienio vakare, 
vasario 21-mą, nutarė paskelb
ti telefonų samdinių visoj ša
ly streiką kovo 7 dieną. Strei
kas, jeigu jis kils, prasidės tą 
dieną 6 valandą ryto.

Valdžios atstovai iki to lai
ko dės pastangas darbininkus 
ir samdytojus sutaikyti ir 
leisti streikui išsiplėsti.

Fe-

ne-

Nudistai Turi
Planą Pasauliui

advokatas
W. War- 
skaitomas

Chicago j e gyvena 
Alois S. Knapp, 2408 
ren avenue. Jisai yra 
šios šalies No. 1 nudistu. Pa
sak Knappo nudistai planuoja 
kampaniją, kurios tikslas esąs 
padėti rūbus drabužinėse, o nu
distą pastatyti kiekvienų namų 
kieme.

Jisai yra American Sunbath
ing Association prezidentas. 
Kaip šiandien, 'vasario 23-čią, 
Knapp ruošėsi išvykti į New 
Yorką konferencijai su kitais 
nudistais ir Išdirbti planus bū
simai nudistų kampanijai arba 
vajui.

Tarp numatytų jų planų yra 
sušaukti1 šįmet nudistų suvažia
vimą, Išvystyti vajų, kad nu
distai gautų sumažintas ap
draustos ratas, kokias gauna as
menys, kurie nevartoja likerių 
ir narkotikų.

Pasak Knappo žmonės turėtų 
visame pasauly atrodyti pana
šesni vienas į kitą. O panašes
ni jie atrodysią, sako Knapp, 
kai nusivilks drabužius. Prieš 
nudistus stovinti užduotis iš
vilkti žmones iš karo drabužių 
ir parėdyti juos gamtos uni
forma.

Suėmė Du Veteranus 
Kaltinimus Plėšimu

Policija suėmė Haroldą Bush- 
kin, 27 metų, ir Robertą Ri- 
barichą 2*0 metų, abu karo ve
teranus. John T. Ward kaltina 
juos tuo, kad jie apiplėšė jį ir 
atėmė jam $150.

CLASSIFIED ADS.
FURNISHED ROOMS —TO RENT 

Gyvenimui Kambariai
RENDUOČIAU gerą, didelį kam

barį senyvam, teisingam žmogui 
beismante, kuris galėtų jį užbaigti, 
taipgi biskį kitą darbą padaryti 
apie namus. Apie sąlygas susitar
sime. 1516 West 62nd St.

JAUNAS VETERANAS renduoja 
fornišiuotus kambarius dėl jaunų 
veteranų arba dėl rimtų mergaičių 

3842 So. Union Avė.

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, tarmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

6 KRAUTUVĖS—17 FLATŲ 
KAINA $65,000.

2 krautuvės 10 flatų .
10 flatų, moderniškas
4 flatai, moderniškas
ir šiaip turime daugiau bargenu. 

Z. S. MICKEVICE,
2506 W. 59 St. tel. Republic 7731

$32,500
$36,000
$18,500

BUČERNĖS IR GROSERNĖS 
biznis su muro namu, 5 ir 4 kamb. 
gyvenimai, šilima, garažas ir platus 
lotas. Randasi ant privates gatvės. 
Kaina greitam pardavimui tiktai 
$11,500.

Tavernas ir kampinis mūrinis 
namas, 2 storai ir 2 po 5 kamb. 
flatai. Biznis išdirbtas .per ilgus 
metus. Randasi arti 70 ir Racine. 
Kaina tiktai $17,000.

4 flatai po 4 kamb. moderniškas 
apartmentas, 3 karų mūrinis gara
žas. Stokeris, refrigeartoriai ir pe
čiai. Randasi Marquette Parke. Kai
na šiandien tik $22,500.

2 fl. po 6 kamb. gražus mūrinis 
namas, 3 karų mūr. garažas, iš šo
no įvežiavimas, platus lotas. Ran
dasi arti Marquotte Parke. Kaina 
$15,900.

Kreipkitės pas:
K. J MACKE-MAČIUKAS 

2439 West 69th Street, 
Tel. PROspect 3140.

NAMŲ IR. FARMŲ BARGENAI 
Tavernas ir kampinis namas. Krau
tuvė ir 3 flatai. Kaina $12,800. Mar
quette Parke—4 flatų mūrinis, 4 ir 
5 kambarių. 5 ir 6 kambarių mū
rinė bungalow. Kaina nuo $8,000 ir 
aukščiau. 14 flatų po 5 kambarius. 
Parduoda labai pigiai. Netoli Ka- 
zimierinių kapinių, 5 akrai žemės 
su budinkais ir visais kitais įtaisy
mais. Taipgi turime visokių barge- 
nų pardavimui ar mainymui.

PROSPECT 1111
Klauskite Charles Suromskis.

MARQUETTE PARKE 
Parinktiniai namai, kurie turi būti 
greitai .parduoti ir bus greitai par
duoti, nes žmonės perka namus 
apsisukdami. Bungalow, 2 flatis, 
4 flatis, 6 flatis, 8 flatiš, 10 flatis, 
ir 15 flatų namai. Matykite šituos 
namus ir pirkit tuojaus, dabar šien- 
dien, nes rytoj už prastesnį narna 
turėsite mokėti brangiau. Mano 
Teisingo Patarnavimo darbai su
taupys pinigų ir atneš naudos.
Teisingas patarnavimas 

Lietuvių publikai ir visiems. 
CHARLES URNICH 

(KAZYS URNIKAS) 
2500 West 63rd Street

2 lubos.
Tel. PROSPECT 6025.

PAS MANE nusipirksite namą 
pigiau ir pelningiau,— parduosite 
greičiau arba išmainvsite geriau. 
Turiu gerų pirkinių. Teisingas pa
tarnavimas. CHAS. URNICH (Ka
zys Urnikas), 2500 W. 63rd St., 2 
lubos Phone PROspect 6025.

NOTARY PUBLIC RAŠTINĖ

BARGENAS ENGLEWOODE
1 krautuvė ir 3 fintai. Rendos $92.50 
Kaina $6,000. $1.000 įmokėti. NOR- 
mal 1090. 1005 W. 63rd St., Morgan 
Realty Co.

3v FLATU NAMAS. 5 kambariu. 
Pečium šildomas. įplaukų $1000 
Taipgi 25 pėdų šalinis lota*. Par
duos nipiai 
Crawford.

už cash. Arti 16th ir

1739
Box 2854 
So. Halsted St.

PARDAVIMUI moderniškas 2-jų 
flatų mūrinis namas 6 ir 6 kam
barių. Karštu vandeniu šildomas. 
Lotas 37%xl25. Arti 39th ir Sacra
mento. Kaina $13.000.00 Reynolds 
Realty Co.. 2458 W. 38th St., LAF
ayette 0400.

PARDAVIMUI 2 flatų mūrinis 
namas su tavernų. Biznis išdirbtas 
nėr 35 metus. Garu šildomas. 1 
karo garažas. Kaina $18.500. Sa
vininkas antros lubos užpakaly.

3958 W. Ferdinand St.

SAVININKAS serga priverstas 
parduoti 8 flatų mūrinį namą, po 
4 kambarius flatai. Krautuvė. Ga
ru šildomas. Labai .pigiai. $17,000.

LAFayette 3525.

PARDAVIMUI MARQUETTE 
Parke saldainių, ice cream, mokyk
los reikmenų ir grosemė — 3 mo- 
kvk'os apylinkėj. Pigiai. 2655 W. 
69th St.

1909 N. PULASKI — 3 apart- 
mentų. Tuojaus galima užimti vie
ną. Tiktai $9,500. Markman, 134 
N. La Salle St., STAte 2468.

PIGIAI PARDUODA.
4 flatai po 5 kambarius. Geras mū
rinis namas. Netoli Lietuvių baž
nyčios Marquette Parke. Šaukite 
pasinaudoti proga, atvažiuokite su- 
batoj ar nedėlioj arba rašykite — 
Jos. Vilimas, 6753 So. Rockwell.

PARDAVIMUI 4 FLATŲ ‘ mūri
nis namas po 4 kambarius, pečiais 
šildomas. Aukšta gera rūsis, 2 ka
rų mūrinis garažas. Prieinama kai
na. Savininkas 2-ros lubos prieky. 
Tel. YARDS 9289.

926 West 36th Street.

PARDAVIMUI 2 flatis, mūrinis 
namas po 5 kambarius. 1-mas fla- 
tas karštu vandeniu šildomas.

3419 SO. LITUANICA AVĖ. 
Po 5 valandų po pietų.

TUOJAUS GALIMA užimti 7-ių 
kambarių, 2 aukštų mūriniu pry- 
šakiu namą. Garu šildomas. Pui
kiausiame stovyje. $7,000.00. Savi
ninkas 4447 Ellis Ave., DRExel 
8621.

2 ŠEIMYNŲ medinis, 2-—6 kamb- 
barius apartmentąį. Garu šildomas. 
Geroj Maywood sekcijoj. Mark- 
man, 134 No. La Salle, STAte 2468.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDAVIMUI ARBA MAINYS 
120 akrų vištų farmą Wisconsine; 2 
budinkai. Didelė 4 kambarių stuba. 
3 aukštų vištininkas. Didelis san
dėlis mašinoms; sodnas ir dideli 
pavėsio medžiai. Visa aptverta. 
Rašykite savininkui dėl susitarimo. 
Savininkas bile kada parodys nuo
savybę. Anton Pocevicz, Route 1, 
Elmhurst, Ill.

92 AKRŲ Rio Grande Valley, ar
ti San Benito prie grįstų kelių. Iri- 
gacija. Gera 5 kambarių stuba. 
Elektra. 3 akrai vynuogių. $18,000 
Išmokėjimais. Frank R. Buck, 5065 
Broadway, LONgbeach 5332.

PARDAVIMUI 80 akrų pieninin
kystės farma. Farma įrengta su 
mašinerija, įskaitant Farm-all trak
torių su mower, plūgas ir kultiva
torius sujungiami. 12 galvų aukš
tos rūšies Guernsey karvių, 1 bu
lius, 2 metų senumo, 75 White 
Leghorn vištų. Elektra visur. Dėl 
platesnių infoflmacijų rašykite 
George Giguere, R. i, Glen Flora, 
Wisconsin.

GRAŽI 120 AKRU farma. Der
linga lygi žemė. Moderniška 6 
kambarių stuba, didelė barnė, sod
nas, alfalfa, dobilai. Pajamų vidu
tiniškai $5,000.00. Galvijai. įrengi
mai eina kartu arba parduos atski
rai. L. M. Lenihan, R. 6. 6605 So. 
Westnedge, Kalamazoo, Mich.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trobai Pardavimui
AUTOMOBILIAI—AUTOMOBILIAI 
BRADY MOTORS JUOS TURI 

Jeigu jūs norite pirkti gerą varto
ta karą nuo 1942 iki 1934 metų, mes 
turime didelį .pasirinkimą. Tuojaus 
pristatysime. Lengvais išmokėji
mais. su mainais arba be jų.

Atidarą visą dieną sekmadienį. 
Vakarais iki 9 vakaro. 
Mūsų nauiąs adresas: 

BRADY MOTORS 
3439 West 63rd Street 

Telephone: HEMLOCK 6400

AUTOS—TRUCKS—WAITED 
Reikia Automobiliu ir Troku

PARDUOKITE SAVO KARA ko1 
kainos dar yra aukštos. Mes mokė
sime aukščiausia kainą už jūsų ka- 
’’a—nežiūrint io senumo arba padė
ties. Me<? ateisime .pasiimti. Pašau
kite SAGINAW 4884.

REIKTA
Gyvu arba Mirusių !! 

AUTOMOBILIŲ 
AMŽIAUS 34 iki 42 

BILE PADĖTYJE 
ATLYGINIMAS 

Radio. Heater, O’DR.. Hydra. 
PAŠAUKITE MR. BRADY 

HEMLOCK 6400 
arba atvažiuokite adresu 

3439 WEST 63rd STREET
Atidarą vakarais iki 9 ir sekmadie

nį visą dieną.

uz

IŠSIKRAUSTOME Iš MIESTO, 
mums desperatiškai reikia gero au
tomobilio TUOJAUS! Noriai mokė
sime gerą kainą. KEDzie 2868.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas 
HEMLOCK 3200 

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

BARGENAS — Pardavimui val
gyklos įrengimai. Visus kartu arba 
dalimis. Nuo šaukšto iki refrigera- 
toriaus. Atsišaukite tuojaus.

2320 So. Cicero Avenue 
CICero 7134.

PARDAVIMUI bučeriui ar gro- 
seminkui geros svarstyklės, slicing 
machine, registeris, 4 show cases, 
lentynos. 4512 So. Hermitage.

RAKANDAI pardavimui, lovos ir 
plunksninės kaldros, mašinistų arba 
toolmakers įrankiai. Labai pigiai. 
Atsišauikte 5751 So. Carpenter, 1-s 
aukštas.

WANTED TO BUY 
Noriu Pirkti

SCALE-MEAT SLICER 
Meat-grinder ir cash register. 

Phone Dearborn 7102. Po 5:30 P.M. 
AUSTIN 3225.

Prie

REIKIA i 
DŽENITORIŲ— 

SARGŲ
mokyklos trobesių. $157.73—

$163.36—$169.00 per mėnesį.
48 valandų darbo savaitė.

Gardener—Laborers
76c—84c—92c per valandą.

44 valandų darbo savaitė. Pusantro 
mokesčio už viršlaikį. Pastovus 
darbas. 2 savaitės apmokamų ato
stogų. KREIPKITĖS:

NORTHWESTERN
' UNIVERSITY

1815 ORRLINGTON, Evanston, HI. 
Phone UNIversity 1900. Ext. 201.

REIKIA
HANDY MEN
Geros progos 

Pagelbėti prižiūrėti trobesį.
Patyrusių arba nepatyrusių

GERAS MOKESTIS
Nuolatinis darbas .

ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO.

57 E. 21st Stret.

REIKIA PORTERIO plauti grin
dis. Pastovus darbas. Taipgi reikia 
pečkurio prižiūrėti pečių. 2039 W. 
North Ave., HUMboldt 7276.

REIKALINGAS DUONOS kepė
jas, pirmas ar antra rankis. Gera 
alga. Trumpos darbo valandos. 2156 
West 15th Ave., Gary, Ind., tel. 
Gary 6483.

REIKIA VIRĖJO į restoraną ar
ba pagelbininko. Taipgi reikia pa- 
gelbininko prie sandvičių. 3465 So. 
Morgan St.

REIKIA
1 CLEAN-UP FOREMAN
2 MOPPERS

Geras mokestis. Pastovus darbas.
Valgis .purūpintas. Naktinis darbas

FRED HARVEY
UNION STATION LUNCHROOM

REIKIA KRIAUČIAUS
Pilno laiko darbas arba tik jo da
lis. $1.00 į valandą, 432 North Me
nard Avenue.

REIKIA OPERATORKOS viso
kiam darbui prie vyrų kautų. Pa
stovus darbas. Geras mokestis.

Reed’s Quality Clothes, 
70 WEST LAKE ST.

REIKIA INDU PLOVĖJŲ 
KITCHEN MEN 

Vidurmiesčio banko trobesys 
GERAS MOKESTIS 

Trumpos darbo valandos. ^Pastovus 
darbas. Dienomis. Sekmadienį ir 
šventadienį nereikia dirbti.. Ap
mokamos atstogos. Atsišaukite: 

Personnel Dept. 3-ias aukštas 
164 W. JACKSON BLVD.

REIKIA
VYRŲ

SANDĖLIO DARBUI
GERAS MOKESTIS
Geros darbo sąlygos,
DAUG VIRŠLAIKIO
Atsišaukite tuojaus!

CONTINENTAL GLASS CO.,
841 W. Cermak Road

REIKALINGAS kriaučius ir pre- 
seris, darbas ant visados. Mokestis 
geras. 1707 So. Halsted St.

REIKIA 
PATYRUSIO BODY TRUCK 

MALIAVOTOJO 
$1.20 .per valandą.

Western United Dairy 
Company 

1417 W. Taylor Street.

REIKIA 
KRIAUČIŲ

Gera custom kautų šapa.
GERAS MOKESTIS 

Pastovus darbas.
John Harper & Co.

222 W. Monroe St.

REIKIA KRIAUČIAUS, visokiam 
kriaučiaus darbui. Pastovus darbas 
ir geras mokestis. Trumpos darbo 
valandos: Atsišaukite 50 North 
Kedzie Avė.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI arba rendai dra
bužių valymo (Cleaners) įstaiga. 
Marquette Parke. Biznis išdirbtas 
per daug metų. Renda pigi.

2439 W. 69th St.

PARDAVIMUI mėsos krautuvė 
ir grosemė su namu. 4430 W. 60 St.

GERAI IŠVYSTYTAS, gerai ap
mokamas langų plovimo biznis, 
Patsiturinčių žmonių miestely, 100 
mylių į žiemius vakarus nuo Chi- 
cagos. Savininkas nori pasitraukti. 
Rašykite dėl pilnu informacijų.

Box 2851, 1739 Šo. Halsted Št.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

Ar Jūs Ieškote GERŲ 
Uždarbių ir Saugumo? 

THE TELEPHONE 
COMPANY 
TURI DARBŲ

DŽENITORKOMS
UŽDIRBSITE 70c Į VALANDĄ 

IŠ PAT PRADŽIOS
75c. Į VALANDĄ PO 3 MĖNESIU 
80c. Į VALANDĄ PO 6 MĖNESIŲ 

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS

VISOSE MIESTO DALYSE 
DARBO VALANDOS: 

nuo 5:30 .popiet iki 12 nakties. 
TAIPGI REIKIA

DINING ROOM 
DARBININKIŲ 

Virėjų Kafeterijoj 
NAUJAS. AUKŠTESNIS 

UŽDARBIS 
ATSILIEPKITE:

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE

COMPANY
EMPLOYMENT OFFICE 

FOR WOMEN 
Street Floor 

309 W. Washington st.
REIKIA

MOTERIES
OFISO VALYMO

DARRAS

6 vai. vakaro iki 2:30 ryto.
— arba — 

10:30 iki 7:00 ryto.
63c Į valandą.

Algos pakėlimas po 6 mėnesių
tarnybos.

Puikiausios darbo sąlygos.

CHICAGO UNION
STATION CO.
516 W. Jackson

EMPLOYMENT OFFICE

GEROS PROGOS LAUKIA 
JŪSŲ! — MUMS REIKIA

STENOGRAPHERS
SWITCHBOARD 
OPERATORS

Ultra-modemiškas air conditioned 
ofisas. Puikiausios darbo salvgos.

GERAS MOKESTIS PRADŽIOJ
NUOLATINIS DARBAS 

Dykai ligoninė ir gyvybės drauda.
KAFETERIJA VIETOJE

EXCEL AUTO 
RADIATOR CO 

320 E. 21st Street
REIKIA

SANDWICH 
GIRLS

mėsų.Patyrusių sutaisymui šaltų 
Gatavai paruoštą valgį paduoti.
Geras mokestis iš pat .pradžios 

Valandos: 7 ryto iki 3:30 popiet. 
48 valandų darbo savaitė. 

Pusantro mokesčio už virš 40 vai. 
Dykai gyvybės apdrauda ir ligoninė

Ateikite šiandie pasimatymui.

320 E. 21st Street
REIKIA

STENO - TYPIST
Puiki proga jaunai merginai išmok
ti darbo. Geras mokestis, apmoka
mos atostogos. Pelnu pasidalinimo 
planas.

KREIPKITĖS:

HOLLEB & CO.
167 SO. WATER MARKET

REIKIA
Merginų ir Moterų
Lengvas dirbtuvės darbas.

Dykai ligoninė ir gyvybės apdrau
da. Puikiausios darbo sąlygos.

GERAS MOKESTIS PRADŽIOJE. 
Pastovus darbas. 

ATEIKITE ŠIANDIEN!

EXCEL AUTO 
RADIATOR CO 
320 E. 21st Street

REIKIA MERGINOS ofiso darbui 
—gydytojo ofise. Slaugės pagelbi- 
ninkės, patyrusios ir gyvenančios 
apylinkėj 18-tos ir Halsted St., no
rėtume. Pašaukite HAYmarket 4451

REIKIA OPERATORKŲ 
Patyrusių prie marškinių. Pastovus 
darbas, geras mokestis. 241 West 
Van Buren St., Room 603.

REIKIA 
MERGINŲ 18—40

Lengvas, švarus dirbtuvės darbas 
popieriaus produktų kompanijoj.

8 ryto iki 4:30 popiet arba 
nuo 4:30 iki 12:45 ryto.

Ligoninės planas. Apmokamos ato
stogos ir groja linksma muzika mū
sų dirbtuvėje visur.

ATEIKITE ŠIANDIEN!

GARDNER & CO.
2222 S. Michigan Ave.
REIKIA MOTERŲ, VALYTOJŲ 

Vidurmiesčio banko trobesys 
NAKTINIS DARBAS

Geras mokestis.. Atostogos ir šven
tadieniai apmokami. Nereikia grin
dų plauti, Pastovus darbas, Kreip
kitės į Personnel Dept., 3-ias aukš- 
tas

‘ 164 W. JACKSON BLVD.

Bendras 
OFISO DARBAS

Yra keletas vietų jaunoms mote
rims. Patyrimas nebūtinas. Geras 
mokestis iš pat pradžios. Apmoka
mos atostogos. Pelnu pasidalinimų 
planas.

KREIPKITĖS:
HOLLEB & CO.

167 SP. WATER MARKET

REIKIA MERGINŲ 
Supakuoti daktiles (dates). Vidu
tiniškas savaitės uždarbis $35.00— 
$40.00. Bordo Products, 2035 Calu
met Ave., 2 aukštas.

REIKIA MERGINŲ prie lengvo 
dalių sudėstymo darbo. Patyrimo 
nereikia. Parankioj apylinkėje.

Wittie Mfg. and Sales Co.
1414 So. Wabash.

REIKIA MOTERS — bendras 
stubos darbas. Pilną laiką arba tik 
dalį. Šeima iš 3 suaugusių. RlVer- 
side 2279.

Reikia 35 Moterų
Valyti ofisus, 7:45 vakaro iki 2:45 
ryto, šeštadienį nereikia dirbti. 64c 
per valandą. Atsišaukite po 6 po- 
pietų.

840 SO. CANAL.

REIKIA
DŽENITORKŲ 

Aukščiausia1? mokestis. Matykite 
MR JANSEN 

Madison Terminal Bldg.
9 SO. CLINTON ST.

REIKALINGA MERGINA

Bendras raštinės darbas. Turi mo
kėti tvping darbą. Nuolatinis dar
bas. Geras mokestis.

Sykes Terminal Warehouse
931 West 19th St.

REIKIA STENOGRAFĖS ir ben
dram ofiso darbui. 5 dienos į savai
tę, 40 valandų darbo savaitė. Pa
trauklus mokestis ir darbo sąlygos.

BERMAN BROS., INC., 
1501 S. Laflin St. CANal 4035.

PPTKTA 
MERGINU

Lengvas dirbtuvės darbas. Pasto
vus darbas ir geras mokestis.
GENERAL ETCHING MFG. CO.

3070 W. Grand Avenue.

REIKIA INDŲ DEKORATORIŲ 
ir linavotoju. vyrų arba moterų. 
Patvrusiu reikia. Aukštas mokestis. 
Grill China Co., 3918 W. Roosevelt 
Rd., SACramento 4354.

MARSHALL FIELD & CO.
Turi sekamus nuolatinius darbus: 
steam table servers, maisto priren- 
gėjoms, salad, sandwich girls, coun
ter servers, bendrai pagelbininkių. 
Emplovment office. 3 aukštas.

STATE—WASHINGTON

MES TURIME DARBŲ steno- 
grafėms, bendras ofiso darbas, 
dėl typists, kasierkom. Nuolatiniai 
darbai ir geras mokestis. Malonus 
ofisas. 5V2 dienų darbas. 41% va
landų į savaitę.

Mutual Truck Parts Co., 
2000 SO. WABASH AVE.

DALIŲ SUDĖSTYMO darbas. 
Lengvas. 65c. į valandą pradžioje. 
Automatiškas algos pakėlimas. Ma
loni aplinkuma. Klauskite Mr. 
Nemzer, 732 South Shęrman, 1-as 
aukštas north.

General Office Help 
(Bendras raštinės darbas) 

Geros darbo sąlygos. Malonus ofi
sas, truputį į vakarus nuo vidur- 
miesčio. Liberali alga.

Phone Hildegard— 
RANDOLPH 8181.

COAL—WOOD—OIL 
Anglys—Malkos—Aliejus
OIL & GAS BURNERS 

FURNACES, STOKERS. BLOWERS 
THERMOSTATS

Dabar turime sandėlyje greitam 
įdėjimui. 25 metų patyrimą turime 
geresnių namų apšildyme. Mielai 
apkainuojame be jokių pareigų. 
Atvažiuojame dieną ir naktį. 3 me
tai išmokėjimui. Automatiškas šil
dytuvas įdedamas per 6 valandas.

STEEL CITY FURNACE CO.
SOUTH SIDE—SAGINAW 8072 

NORTH & WEST SIDE AUStin 8953


